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Esipuhe Marjukka
Sirén

Käsissäsi on Autosalpa Oy:n tarina, joka 
alkaa Kouvolasta 4.10.1957. Menneet kuusi vuosi-
kymmentä ovat olleet tapahtumarikkaita. Olemme 
yrittäneet saada ne kaikkein tärkeimmät hetket ja 
tarinat näiden kansien väliin. Tätä varten on mm. 
haastateltu useita entisiä ja nykyisiä Autosalvan 
työntekijöitä. 60-vuotias Autosalpa on kasvanut ja 
kehittynyt yhdessä 100-vuotiaan Suomen kanssa. 
Alkuvuosien toimintaa rajoitti autojen maa-
hantuonnin sääntely. Viime vuosina suurimmat 
haasteet ovat liittyneet Suomen talouspolitiikkaan 
ja autoilun verotuksen jatkuviin muutoksiin. Kai-
kista yhteiskunnan, teknologian tai kuluttajakäyt-
täytymisen muutoksista huolimatta Autosalpa on 
tänään vahva yhtiö, joka myy juhlavuonnaan yli  
2 500 uutta ja 5 500 käytettyä autoa. Alun yh-
den toimipisteen yrityksestä olemme kasvaneet 
kahdeksan toimipisteen, yli 260 työntekijän ja 
seitsemää automerkkiä edustavaksi yritykseksi. 
Alusta asti edustuksessa ollut Volvo on edelleen 
toimitamme kulmakivi: noin joka kuudes Volvo 
Suomessa myydään Autosalvasta. 

Tarinalla on ollut kaksi kirjoittajaa: ensimmäiset 
50 vuotta kirjoitti tarinan muotoon jo kymmenen 
vuotta sitten Hannu Pukkila. Hänen luvallaan 
tarinaa on nyt jatkettu viimeisten kymmenen vuo-
den osalta. Suurimman työn sen kirjoittamisessa 
on tehnyt Heidi Väkevä. Taiton on tehnyt Riina 
Laihomäki. Lisäksi olemme saaneet käyttöömme 
valokuvia menneiltä vuosilta entisiltä ja nykyisiltä 
työntekijöiltä. Suuret kiitokset heille ja kaikil-
le muillekin, jotka ovat mahdollistaneet tarinan 
valmistumisen. Toivon, että nautit aikamatkasta 
Autosalvan kanssa!

Kouvolassa 4.10.2017
Marjukka Sirén 
toimitusjohtaja
Autosalpa Oy
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Autosalpa Oy:n tarinan juuret ovat rajan-
takaisessa Karjalassa, Sortavalassa. Eino Gylden 
omisti aikanaan Karjalassa Sortavalan Autokes-
kuksen. Sotien jälkeen sen toimintaa jatkoi Laa-
tokan Auto Oy Kotkassa ja Kouvolassa. Laatokan 
Autossa olivat mukana myös Eino Gyldenin lap-
set, joiden sukunimi oli vaihtunut Pailaksi. 

Eino Gyldenin kuoltua keväällä 1956 Laatokan 
Auto Oy:n toimitusjohtajaksi tuli Heikki Paila. 
Tässä yhteydessä toinen poika Jouko myi Laato-
kan Auto Oy:n osakkeet Esko Kossilalle ja muutti 
perheineen Kouvolaan.

Sortavalasta Kotkan 
kautta Kouvolaan
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Kiertokauppa oli 
yleistä ja myös auto- 
ja konekauppaa 
tehtiin kotikäynnein.

Autosalpa Oy:n historia alkaa 4.10.1957, 
jolloin se merkittiin kaupparekisteriin kotipaik-
kanaan Kouvola. Yhtiön perustivat tasaosuuksin 
kouvolalainen autoilija Eino Tuomala (1/3) sekä 
Jouko Paila (1/3) ja hänen sisarensa Maija-Liisa 
Kontturi (1/3), o.s. Paila. 

Autosalpa Oy:n hallituksen puheenjohtajaksi 
valittiin Eino Tuomala ja ensimmäiseksi toimi-
tusjohtajaksi Jouko Paila. Hän ehti toimia yhtiön 
toimitusjohtajana vain vajaan vuoden ennen kuole-
maansa. Hänen jälkeensä yhtiön toimitusjohtajaksi 
valittiin puheenjohtajan veli, Aarne Tuomala. Uu-
tena osakkaana jatkoi Jouko Pailan perikunta (1/3). 
Aarne Tuomala oli toimitusjohtajana vain reilut 
kaksi vuotta (1958–60), minkä jälkeen toimitusjoh-
tajaksi valittiin vuonna 1960 Maija-Liisa Kontturin 
aviomies Heikki Kontturi. Hän oli myös yhtiön 
osakas vaimoltaan hankkimallaan osuudella (1/12). 

Liiketoiminta alkoi viiden henkilön voimin pie-
nessä myymälähuoneistossa Salpausselänkadulla. 
Yhtiön toiminimeksi kaavailtiin aluksi Autosal-
pausta, mutta se jouduttiin muuttamaan muo-
toon Autosalpa Oy. Liikehuoneiston ei tarvinnut 
olla pinta-alaltaan suuri, sillä esittelyautot olivat 

Alkutaival
1957–
1965
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vain kuvina ja esitteinä. Alkuvuosina merkkiedus-
tukseen kuuluivat Man-kuorma-autot, Tempo-ta-
vara-autot ja BMW. Liiketoiminnan kannalta 
merkittävimpiä olivat Peugeot-henkilö- ja paketti-
autot, Volvon kuorma-, linja- ja henkilöautot sekä 
traktorit ja niiden lisälaitteet. 

Korjaamotoiminta aloitettiin Kalevankadulla 
pienen kerrostalon alakerrassa, josta siirryttiin Jo-
kelantielle Kolhosen vuokralaiseksi. Ensimmäinen 
työntekijä korjaamolla oli Teuvo Ritari. 

KUN OIS MITÄ MÖIS 
Sotien jälkeen 1940-luvun lopulla oli henkilö-

autojen tuonti ankarasti säännöstelty. Säännös-
telyä helpotettiin vähitellen 1950-luvulla, mutta 
varsinkin länsiautojen tuonti oli hyvin rajoitettua. 
Käytännössä henkilöautojen kauppa tapahtui 
siten, että tilauksia otettiin vastaan, ja sitten 
odotettiin, koska saadaan tuontilupia autoille. 
Volvo oli haluttu ja myös hinnaltaan arvokas auto. 
Tuontivapaassa tilanteessakaan siitä ei olisi tullut 
mitään kansanautoa. 

Uusien henkilöautojen olemattoman saatavuu-
den vuoksi kauppa keskittyi raskaaseen autoka-
lustoon ja traktoreihin. Näiden hyötyajoneuvojen, 
joihin kuuluivat myös pakettiautot, tuontisään-
nöstely oli osittain purettu vuonna 1957. Henkilö-
autojen suhteen säännöstely jatkui.

MYYDÄÄN MITÄ ON 
Kulkuyhteydet olivat 1950-luvulla heikot. Maan-

tiet olivat huonokuntoisia ja henkilöliikentees-

tä valtaosa hoidettiin junilla. Henkilöautoja oli 
vähän, ja asiakkaat olivat yleensä kotona eivätkä 
tulleet liikkeeseen kauppaa tekemään. Päivisin 
asiakkaat olivat töissä, ja varmemmin heidät 
tavoitti kotoaan iltaisin. Viikoittainen työaika oli 
yleensä 45 tuntia ja joillakin aloilla vielä 48 tuntia. 
Töitä tehtiin kuutena päivänä viikossa, ja ainoat 
vapaahetket keskittyivät lauantai-iltapäivään ja 
sunnuntaihin. Vuosiloma oli joillakin aloilla kol-
me viikkoa, mutta yleensä 14 päivää. 

Tämän vuoksi kiertokauppa oli yleistä ja myös 
auto- ja konekauppaa tehtiin kotikäynnein. Myy-
jät lähtivät liikenteeseen iltapäivällä kulkuvälinei-
nään juna, linja-auto tai liikkeen ainoa pakettiau-
to, jonka käyttö myyntimatkoilla oli rajoitettua. 

Vuonna 1957 Suomi oli maatalousvaltainen 
maa. Maatalouskonemyynti oli Autosalvalle tär-
keää, ja siksi myyjät esittelivät koneita maatalojen 
pelloilla kyntö- ja työnäytöksissä. Samalla luotiin 
asiakassuhteita ja myytiin tuotteita. Lisäkauppaa 
tehtiin myös työkoneilla. Tieverkosto oli vielä 
harva ja huonokuntoinen. Asfalttipäällysteisiä 
teitä oli kaupunkien ulkopuolella vain muuta-
ma kymmenen kilometriä. Volvo oivalsi kääntää 
traktorin takaperin ja lisätä kauhan: näin syntyi 
BM-kuormaaja, yksi Autosalvan tärkeimmistä 
myyntituotteista. Myös kuorma- ja linja-autojen 
myynti oli työkoneiden lisäksi Autosalvan alku-
vuosien tärkeä liikevaihdon tekijä. Suurimpina 
asiakkaina olivat Kymi-yhtiö, Kossilan Liikenne ja 
monet kuorma-autoilijat. 

Yksityinen maantieliikenne oli keskittynyt 
kaksipyöräisiin ajoneuvoihin, mopoihin ja moot-
toripyöriin. Vuoden 1962 lopussa Suomessa oli 
moottoripyöriä ja mopoja enemmän kuin henki-
löautoja. 



9

Volvon BM-kuormaaja oli Autosalvan 
tärkeimpiä myyntituotteita ennen 
henkilöautojen säännöstelyn lakkaamista.

KAUPASTA VOLVO-
LIIKKEEKSI 

Henkilöautojen säännöstely lakkasi kesällä 
1962. Suomeen säädettiin tilapäinen autovero. 
Myös pakettiautoista oli suoritettava autovero. 
Se palautettiin, jos auto rekisteröitiin pakettiau-
toksi. Myöhemmin tämä käytäntö sai nimityksen 

piilofarmarit. Alun perin korkea autoverotus oli 
tarkoitettu rajoittamaan tuontia. Autoverosta tuli 
pysyvä 1970-luvulla. Vuoden 1962 jälkeen veroa 
oli nostettu tai laskettu noin 40 kertaa. Lisäksi 
valtiovalta käytti rahoituksen säätelyä autokaupan 
rajoituksen keinona. 

Henkilöautojen maahantuonnin vapautuminen 
herätti myös autojen maahantuojat. Vaikka korkea 
autovero nosti autojen hintaa, niiden hankkimi-
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nen oli vain ostajan varallisuudesta kiinni. Autoja 
voitiin tuoda vapaasti maahan, jos ostajia löytyi. 
Maahantuojat alkoivat rakentaa omia piirimyyjä-
verkostojaan, eivätkä he katsoneet suopeasti sitä, 
jos liikkeellä oli edustettuna muita automerkkejä. 
Autosalpa joutui ratkaisemaan oman tilanteensa 
Peugeotin ja Volvon välillä.

 Vuoden 1963 alussa Autosalpa oli tehnyt va-
lintansa ja toimi Volvon piirimyyjänä Kouvolan 
alueella. Markkinointi ja ilmoittelu oli tarkkaan 
rajattu omalle toimialueelle, eikä siitä sallittu 
poikkeuksia. 

Volvojen menestyminen ralli- ja jääratakilpai-
luissa lisäsi niiden menekkiä myös Autosalpa Oy:n 
toiminta-alueella. Kymenlaaksosta lähtöisin ole-
vat kuljettajat olivat omiaan helpottamaan hen-
kilöautojen markkinointia. Tehtaalla Ruotsissa 
oli oma kilpailutalli, jonka menestystä käytettiin 
hyväksi myös Suomessa. Myös maahantuojalla oli 
oma tallinsa, johon kuuluivat mm. Timo Mäkinen 
ja Hannu Mikkola. Vuoden 1964 lopulla perustet-
tiin kilpailutalli nimeltään Scuderia Smile. Kouvo-
lasta ryhmään kuuluivat Seppo ja Raimo Kossila. 

Kun säännöstely loppui, henkilöautojen määrä 
kasvoi maassa nopeasti. Kahdessa vuodessa hen-
kilöautojen määrä nousi 376 000 kappaleeseen 
ja ohitti kaksipyöräisten moottoriajoneuvojen 
yhteismäärän. 

Salpausselänkadulla ollut liikehuoneisto kävi 
ahtaaksi. Maaliskuussa 1965 Autosalpa muutti uu-
siin toimitiloihin Ahdinkadun ja Kauppalankadun 
kulmaan. Toimitilat kasvoivat yli kaksinkertai-
siksi. Nyt oli mahdollista asettaa jopa neljä hen-
kilöautoa näytteille sisätiloihin. Korjaamo jatkoi 
toimintaansa Jokelantiellä. Liikkeen henkilöstö-
määrä oli 11 henkeä.

Toimitilat kasvoivat yli 
kaksinkertaisiksi. Nyt oli 
mahdollista asettaa jopa 
neljä henkilöautoa näytteille 
sisätiloihin. 
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Vuonna 1965 Heikki Kontturi luopui toimi-
tusjohtajan tehtävistä (1960–65), ja samalla myös 
Kontturit luopuivat yhtiön osakkuudesta. Au-
toilija Toivo Kinnunen osti Kontturien osuuden 
(1/3) yrityksestä. Vt. toimitusjohtajaksi nimitettiin 
Karl Mickos, joka noin vuoden kuluttua valittiin 
vakinaiseksi toimitusjohtajaksi. Samana vuonna 
maahantuoja Oy Volvo-Auto Ab haki lehti-ilmoi-
tuksella uutta edustajaa Kotkan myyntipiiriin.

 
 

LIIKKEESTÄ 
LIIKETOIMINTAA 

Kuorma-autojen myynnissä Volvo oli mark-
kinajohtaja Suomessa. Vilkas rakennustoiminta 
vaati uutta kuljetuskalustoa ja samaan suuntaan 
vaikutti puutavarakuljetusten siirtyminen pyörien 
päälle. Myös henkilöliikenne siirtyi yhä enemmän 
maanteille. Vuonna 1965 Suomessa rekisteröi-

Verkoston 
rakentuminen

tiin uusia henkilöautoja yli 100 000 kappaletta 
ja seuraavana vuonna henkilöautojen kokonais-
määrä ylitti 500 000 kappaletta. Näistä 260 000 
kappaletta oli ensirekisteröity kolmen edellisen 
vuoden aikana. 

Vuonna 1966 todettiin yhtiön toimitilojen ole-
van liian pienet sekä korjaamon että myymälän 
osalta. Toimitilojen laajennuksen lisäksi myös 
toimialue laajeni. 

Aikaisempaan verrattuna vuosi 1967 oli Au-
tosalpa Oy:n toiminnassa suurten tapahtumien 
vuosi. Volvon piiriedustajana Kotkan alueella toi-
mi 1960-luvun puoliväliin saakka Laatokan Auto 
Oy. Maahantuoja valitsi edustajaksi Auto-Kotkan. 
Kuitenkin jo parin vuoden kuluttua edustus siirtyi 
Autosalpa Oy:lle. Yhtiö aloitti toimintansa Karhu-
lassa vuoden 1967 alussa Karhulantiellä kerrosta-
lon alakerrassa. Korjaamo- ja huoltotoiminnasta 
vastasi edelleen sopimuskorjaamona Auto-Kotka. 

Kesällä 1967 aloitettiin Kouvolassa uuden toimi-
talon rakentaminen Asentajankadulle. Rakennuk-

1965–
1988

”Uuden toimitalon 
valmistuminen 
Asentajankadulle 
Kouvolaan oli 
merkkitapaus. 
Kaikki tuntui 
suurelta aikaisempiin 
toimitiloihin verrattuna. 
Ensimmäisen kerran 
korjaamo ja myymälä 
olivat saman katon alla.” 
PIRKKO PENTINNIEMI, 
ELÄKKEELLE JÄÄNYT 
OSTORESKONTRAN HOITAJA, 
KOUVOLA
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seen päästiin muuttamaan joulukuun 20. päivänä 
ja avajaiset pidettiin kuukautta myöhemmin. 
Kaikki toiminnat olivat nyt saman katon alla ja 
toimitilat moninkertaiset entiseen verrattuna. 
Rakennuksen kokonaispinta-ala oli 1860 m2, josta 
korjaamon osuus oli lähes puolet. Korjaamon 
lisäksi saman katon alla olivat uusien ja käytet-
tyjen autojen, traktoreiden ja teollisuuskoneiden 
myynti sekä varaosapalvelu, kahvio ja toimistoti-
lat. Tontin pinta-ala oli 10 000 neliömetriä, joten 
pysäköinti- ja laajennustilaakin oli riittävästi. Toi-
mitilojen ja -alueen laajentuminen vaikutti myös 
henkilökunnan määrään. Henkilökuntaa palkat-
tiin lisää 12, ja kokonaismäärä kasvoi 51 henkilöön.

 

SUUNTA KOHTI 
PORVOOTA 

Vuonna 1969 maahantuoja tarjosi Autosalvalle 
Volvon edustusta Porvoon myyntipiirin alueella. 
Kyseessä oli ruotsinkielinen alue, joka sijaitsi Hel-
singin läheisyydessä. 

Aikaisemmin tästä oli vastannut Auto Hellberg 
Oy, jolla oli myös Volkswagen-edustus. Toiminta 
oli alussa pientä, kuten Kouvolassa ja Kotkassa, 
mutta se kasvoi nopeasti. 

Toimialueen laajeneminen merkitsi myös liike-
vaihdon voimakasta kasvua. Maaliskuussa 1970 
päättyneellä tilikaudella yhtiön liikevaihto kasvoi 
lähes kolminkertaiseksi oltuaan edellisellä tilikau-
della 5 miljoonaa markkaa. 

”Rauhankadun huoneistossa oli aikaisemmin 
ollut lihakauppa ja meidän arkistonamme 
toimi entinen kylmähuone.” 
BRITT-MARIE NYLUND, ELÄKKEELLE JÄÄNYT AUTOSIHTEERI, PORVOO
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Henkilökuntaa Karhulan toimitalon korjaamotiloissa vuonna 1981.
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KEHITYSTÄ JA 
RAKENTAMISTA 

Kouvolassa oli riittävät toimitilat, mutta 
Porvoossa ja Karhulassa toimittiin ahtaasti eikä 
käytettävissä ollut korjaamotoiminnan vaatimia 
tiloja. Heinäkuussa 1970 ostettiin tontti Porvoon 
kaupungilta Veckjärventieltä ja aloitettiin toimi-
talon rakentaminen. Lattiapinta-alaltaan 1 400 
m2:n rakennus valmistui maaliskuussa seuraavana 
vuonna. Rakennuksessa oli myynti- ja toimis-
totilojen lisäksi myös tarvittavat korjaamotilat. 
Karhulan uutta toimitaloa varten varattiin tontti 
Muuralankujalta vuonna 1971, ja saman vuoden 
lopussa aloitettiin toimitalon suunnittelu. Uusi 
rakennus valmistui tammikuussa 1973. Se oli 
osittain kaksikerroksinen ja pinta-alaltaan 2 240 
neliömetriä. Tulevaisuudessa arveltiin raken-
nuksen pystyvän työllistämään noin 50 henkilöä. 
Tilikauden 1973 päättyessä Autosalpa Oy:n henki-
lökunnan määrä oli 105 henkilöä. 

SUUNNITELMIA, 
ORGANISOINTIA JA 
MUUTOKSIA 

Yleismaailmallisesti oli tehty erilaisia pitkän 
tähtäyksen suunnitelmia (PTS) jo aikaisempina 
vuosikymmeninä. Tämä muotivirtaus saavutti 
Pohjoismaat 1970-luvun alussa, jolloin suun-
nitelmia ryhdyttiin laatimaan myös Volvon 
organisaatiossa.

Autosalpa Oy:ssä aloitettiin suunnittelu tilikau-
della 1972–1973. Autosalpa Oy:n uusi organisaa-
tiokaavio valmistui: jokaisella paikkakunnalla oli 
oma organisaationsa ja omat piirimyyntisopi-
muksensa maahantuojan kanssa. Ne raportoivat 
suoraan maahantuojalle, aivan kuin ne olisivat 
olleet itsenäisiä autoliikkeitä. Moni asiakkaista oli 
tietämätön siitä, että Autosalvalla oli toimipisteitä 
myös muualla. 

 

TASAISTA MENOA, 
LAMAN UHKASTA 
HUOLIMATTA

Vuoden 1973 loppuun mennessä kaikki kolme 
toimipistettä olivat saaneet omat toimitalonsa ja 
toiminta vakiintunut. Raskaan kaluston myyn-
tiosuus Kouvolassa ja Porvoossa ylitti Volvo-or-
ganisaation Suomen keskiarvot. Kotkan valttina 
olivat henkilöautot. Autosalpa Oy:n toimintavuo-
den aikana myytyjen ajoneuvojen määrä vaihteli 
1 000–1 100 kappaleen välillä. Liikevaihdossa 
koettiin suurempi kasvu tilikaudella 1974–1975. 
Viidessä vuodessa yrityksen liikevaihto oli noussut 
lähes viisinkertaiseksi. Henkilökunnan määrä oli 
vakiintunut noin 115 henkilöön. 

Merkittävämpi muutos toiminnassa koettiin 
alkuvuodesta 1976, jolloin Volvon metsäkonei-
den, kuormaajien, teollisuus- ja minitraktoreiden, 
kaivureiden, nostureiden ja dumppereiden sekä 
tiehöylien Karhulan piirin edustus ja huoltovas-
tuu siirtyivät Autosalpa Oy:lle. Samaan aikaan 
valmistui Porvoon toimitalon laajennus. 
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Uudentyyppinen henkilöauto ilmestyi Volvon valikoimaan, kun Ab Volvo 
osti kolmasosan alankomaalaisen DAF-henkilöautotehtaan osakekannasta. 
Toukokuusta 1973 alkaen alkoi Volvon Skandinavian myyntiverkosto 
markkinoida näitä täysin portaattomalla automaattivaihteistolla 
varustettuja neljän hengen pikkuautoja. 
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Vuonna 1976 maahantuojan kanssa käytyjen 
neuvottelujen jälkeen maataloustraktoreiden 
edustukset Kouvolassa ja Karhulassa siirtyivät 
Autosalpa Oy:lle. Yritys valittiin myös kalliiden 
monitoimikoneiden edustajaksi Kaakkois-Suo-
men alueella. 

Vuoden 1977 loppuun mennessä työttömyys 
Suomessa nousi huippulukemiin ja palkansaajien 
reaaliansiot laskivat. Tämä aiheutti työmarkki-
noilla levottomuutta ja lakkoilua. Se ei kuitenkaan 
sanottavasti häirinnyt yhtiön toimintaa. Liike-
vaihto kohosi lähinnä hintatason nousun vuoksi. 
Tuottavuuteen kiinnitettiin erityistä huomiota, ja 
ensimmäisen kerran yhtiön henkilökunnan mää-
rää vähennettiin. 

ENSIMMÄISET 20 
VUOTTA

Vuonna 1957 toimintansa aloittanut Autosalpa 
Oy oli 20 vuodessa kasvanut 125 henkilöä työllis-
täväksi yritykseksi, jolla oli omat liikerakennuk-
sensa Kouvolassa, Karhulassa ja Porvoossa. 

Myönteisen kehityksen ja inflaation vaikutuk-
sesta yrityksen liikevaihto 1970-luvun loppuvuo-
sina kohosi voimakkaasti. Markkamääräisestä 
liikevaihdosta Kouvolan osuus oli 40, Kotkan 33 
ja Porvoon 27 prosenttia. Kaikilla paikkakun-
nilla myytiin samoja Volvon tuotteita. Traktori-
kauppa, joka alkuvuosina oli ollut merkittävää, 
hiipui vähitellen. Valikoimaan kuuluivat myös 
Penta-venemoottorit, mutta niiden merkitys oli 
Kotkassa ja Porvoossa vähäinen – Kouvolassa 
olematon. 

Kotkan korjaamopäällikkö Reino Tarjansalo palvelee Ilpo Seppälää.
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Henkilöautot olivat nousseet tärkeimmäksi 
tuoteryhmäksi. Uusien autojen ja koneiden sekä 
varaosien myynnistä saatavat myyntipalkkiot 
olivat hyvät. 

Kuluneiden kahdenkymmenen vuoden aikana 
toimintatavat ja olosuhteet olivat muuttuneet. 
Tuonnin vapautuessa markkinoille tuli uusia 
merkkejä ja uusia autontuottajamaita sekä uusia 
yrittäjiä. 

1970-luvun lopulla käytetyt autot alkoivat muo-
dostua ongelmaksi. Aikaisemmin ne oli myyty 
heti: ostaja oli usein jo etukäteen tiedossa. Käytet-
tyjä autoja alkoi seistä myymälöiden pihoilla en-
tistä pidempiä aikoja ja niihin sitoutui pääomaa. 
Usein hyväkuntoista käytettyä autoa myytäessä 
jouduttiin asiakkaalta ottamaan vastaan jo käytös-
sä ollut auto, joka taas oli myytävä. Autoistumisen 
alkuvuosina tätä ongelmaa ei ollut, koska asiakas 
tuli ostamaan itselleen uutta autoa, ei vaihtamaan 
vanhaa uuteen. 

Tuonnin vapautuessa 
markkinoille
tuli uusia merkkejä 
ja uusia auton- 
tuottajamaita sekä 
uusia yrittäjiä.

Kaikki autoliikkeet eivät huomanneet tätä 
muutosta. Niiden toiminta jatkui entisellä tavalla 
ja usein tuloksena oli toiminnan lopettaminen. 
Useat autojen maahantuojat joutuivat 1970-luvul-
la etsimään itselleen uudet piiriedustajat. Alalle 
tuli uusia yrittäjiä ja näistä kaikki eivät menesty-
neet itselleen oudolla alalla.

 

ORGANISAATIOTA 
UUDISTETAAN 

Liike-elämässä organisointi ja organisaatiot 
tulivat esille 1970-luvulla. Henkilökuntaa koulu-
tettiin ja piirreltiin erilaisia organisaatiokaavioi-
ta. Mallit otettiin ulkomailta, ja ne olivat joskus 
ylimitoitettuja Suomen yrityksiin. Yrityksiin nimi-
tettiin erilaisia johtajia ja päälliköitä, jopa niin pal-
jon, että joissakin muutaman hengen yrityksissä 
ei muita työntekijöitä ollutkaan. 

Autosalvassa oli jokaisella paikkakunnalla 
omat organisaationsa johtajineen, päälliköineen 
ja työntekijöineen. Koko yrityksen toiminnasta 
vastasi toimitusjohtaja Karl Mickos, taloushallin-
nosta Heikki Heiramo ja varaosamarkkinoinnista 
Seppo Paila. Myynti oli jaettu erikseen henkilö-, 
kuorma-auto- ja BM-osastoihin, eli keltaiseen lin-
jaan. Kouvolan mallin mukaisesti myös Kotkassa 
ja Porvoossa oli liikkeenjohtaja sekä konttori-, 
korjaamo- ja varaosapäälliköt. 

Henkilökuntaa kouluttamalla ja laitteisiin in-
vestoimalla kehitettiin korjaamotoimintaa. Maa-
hantuoja järjesti erilaisia kilpailuja korjaamoille ja 
varaosamyyjille, joissa Autosalvan eri toimipisteet 
menestyivät hyvin.
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HYVÄLLÄ 
VAUHDILLA KOHTI 
UUSIA HAASTEITA 

Vuonna 1980 maahantuoja Volvo Auto Oy esitti 
Autosalpa Oy:lle toivomuksen, että se ottaisi vas-
tatakseen Lahden myyntipiirin toiminnasta. Vol-
von piirimyyjänä Lahden alueella toimi vuonna 
1961 perustettu Lahden Autoedustus Oy, joka oli 
myynnissä. Omistajat eivät kuitenkaan jostakin 
syystä halunneet myydä yritystään Autosalvalle. 
Asia ratkesi siten, että maahantuojan myötävai-
kutuksella toinen Volvon piiriedustaja, oululai-
nen Wetteri Oy, toimi välittäjänä. Se osti Lahden 
Autoedustuksen vuonna 1981 toukokuussa ja myi 
sen edelleen Autosalpa Oy:lle. Samana vuonna 
Lahden Autoedustus fuusioitiin Autosalpaan. 

Laajentumisessa ei ollut kysymys uuden toi-
mipaikan avaamisesta, vaan toimivan yrityksen 
kaikkien toimintojen sulauttamisesta entiseen 
yritykseen ja sen toimintatapoihin. Fuusion 
yhteydessä Autosalpaan tuli 90 uutta työnte-
kijää, jonka jälkeen palveluksessa oli kaikkiaan 
225 henkilöä. Liikevaihdoltaan Lahti oli kaikkein 
suurin yhtiön neljästä toimipisteestä. Sen osuus 
koko yrityksen liikevaihdosta oli vajaat 40 pro-
senttia. Kuorma-autoihin ja etenkin BM-konei-
den myyntiin Lahti toi hyvän lisän ja kasvaneen 
markkina-alueen. Luovutettujen henkilöautojen 
määrä kasvoi Lahden ansiosta yli 600 autolla 1 
700 autoon vuodessa. Varaosapuolella liikevaih-
to nousi Lahden ansiosta yli puolella. Fuusion 
ansiosta Autosalpa Oy:stä tuli Volvon suurin 
jälleenmyyjä Suomessa.
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 Vuonna 1982 yrityksen toiminnan painopiste 
oli Lahdessa. Toiminta keskitettiin saman katon 
alle Jatkokadulle. Toimitaloa laajennettiin ja uu-
siin 1 500 neliön toimitiloihin siirtyi myös hen-
kilöautopuoli. Lahdessa suoritettujen uudelleen 
järjestelyjen jälkeen yrityksen koko henkilöstö-
määrä vakiintui 200 työntekijän tasolle. 

NOUSUA JA LASKUA 
Vuonna 1980 ylittyi uusien henkilöautojen 

rekisteröinnissä sadantuhannen kappaleen raja. 
Autosalpa Oy:n myytyjen henkilöautojen määrä 
vakiintui 1 800 kappaleen tasolle, joista 600 oli 
uusia. Erityisesti ammatti- ja yritysautojen määrät 
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kasvoivat. Yhä useammassa yrityksessä muodostui 
tavaksi kytkeä palkkaukseen myös työsuhdeauto, 
kun kyseessä olivat avainhenkilöt. Esimerkiksi 
Kouvolaan oli tullut useita suunnittelutoimistoja, 
joiden palveluksessa olevien insinöörien palkkae-
tuihin kuului auto. 

”Yksi suurimmista yritysautojen ostajista Kou-
volassa oli Teollisuussuunnittelu, jolla parhaina 
vuosina oli toistasataa työsuhdeautoa”, muistelevat 
kouvolalaiset Kari Kurki ja Pekka Arveli. 

Kuorma-autojen markkinat olivat laskevat, 
mutta Volvon etuna oli se, että se oli ollut Suo-

messa markkinajohtaja jo vuodesta 1971 alkaen. 
Vuosittain autoilijoille luovutettiin noin 350 kuor-
ma-autoa, joista uusia oli kolmannes. 

Linja-autojen myynti oli 1980-luvulla hiipunut 
lähes olemattomaksi. Metsäkoneiden ja traktorei-
den markkinointi siirtyi Valmetille vuonna 1982. 
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Pyöräkuormaajien menekkiin vaikuttivat raken-
nustuotannon lasku ja ulkomailta uitetut käytetyt 
koneet, jotka vaikeuttivat uusien koneiden myyn-
tiä. Varaosakaupassa 1980-luvun alussa tulivat 
mukaan kilpailevat varaosaliikkeet. Merkkiliik-
keissä varaosamyyjät puhuivat alkuperäisosista tai 
piraattiosista. Lisääntyvä kilpailu laski varaosien 
hintoja ja kannattavuutta. 

Vuonna 1983 yritys aloitti koko henkilöstön 
koulutuksen ohjelmalla, jolle annettiin nimeksi 
Aktiivinen Autosalpa. Ohjelman tavoitteena oli 
parantaa toiminnan laatua kaikilla osa-alueilla. 

Autosalvan aktiivisuus tuotti tulosta: vuonna 
1986 yhtiön liikevaihto nousi edellisestä vuodesta 
peräti 25 prosenttia. Henkilöautojen myynti ylitti 
ensimmäisen kerran 2 000 kappaletta. Uusia 
kuorma-autoja myytiin 114, ja markkinat näyttivät 
valoisilta myös jatkossa. 

Maansiirtokoneiden markkinat kasvoivat yli 
kymmenen prosenttia ja Autosalvalle siirtyi nii-
den markkinointi myös Mikkelin, Hämeenlinnan 
ja Lappeenrannan myyntipiireissä. 

Korjaamot aloittivat kuljetuskaluston huolta-
misen myös lauantaisin, ja arkisin pidennettiin 
aukioloaikaa kello 18 saakka. 

Uusien henkilöautojen rekisteröinneissä saa-
vutettiin vuonna 1987 Suomessa jo viidentenä 
vuonna peräkkäin uusi ennätys. Kuorma-autojen 

markkinat kasvoivat koko maailmassa ja Volvolla 
oli ennätyksellinen vuosi. Myös maansiirtokonei-
den markkinat Suomessa kasvoivat. 

MATKA PYSÄHTYY 
HETKEKSI 

Vuonna 1987 Autosalpa Oy täytti 30 vuotta. Yh-
tiön toimitusjohtajana oli vuodesta 1965 lähtien 
toiminut Karl Mickos. Hänen yli 20 vuotta kestä-
neenä toimitusjohtajakautenaan yritys oli laajen-
tunut Kotkaan ja Porvooseen, ja lisäksi Lahdesta 
oli ostettu yritys, joka oli fuusioitu Autosalpaan. 
Seitsemän työntekijän työpaikasta oli tullut yritys, 
jonka palveluksessa oli 210 työntekijää ja liikevaih-
to kasvanut kahdesta miljoonasta 270 miljoonaan 
markkaan. 

Yrityksen tulevaisuus näytti valoisalta, kun yhtiö 
täytti lokakuussa 30 vuotta. Sitä juhlittiin työnteki-
jöiden ja heidän puolisoidensa kanssa Kuusankos-
kella. Näihin juhliin osallistui myös toimitusjohtaja 
Mickos, vaikka hänen oma tulevaisuutensa oli 
epävarmuuden peitossa. Hän oli sairastunut alku-
vuodesta ja lähti juhlien jälkeen Kotkan sairaalaan 
tarkempiin tutkimuksiin. Siellä hän menehtyi pit-
källe edenneeseen sairauteen 2. maaliskuuta 1988.

Tunnelmia 
Kotkan korjaamolta.
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”Kalle oli matalan profiilin 
mies. Hän ei puuttunut 
autokauppaan, kun vasta 
kaupan loppuvaiheessa 
antaakseen viimeisen 
silauksen. Hän teki 
paperille tarkkoja 
merkintöjä, joiden avulla 
seurasi kaupan kehitystä. 
Paljon olisi ollut hukassa, 
jos Kallen lehtiö olisi 
kadonnut.” 
PEKKA ARVELI,  
ELÄKKEELLE JÄÄNYT AUTOMYYJÄ, 
KOUVOLA

Kuvassa Karl Mickos.
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Yhtiön tulevaisuus ja toimitusjohtajan 
paikka olivat auki. Tilapäiseksi vt. toimitusjoh-
tajaksi ja muutamaa kuukautta myöhemmin 
myös varsinaiseksi toimitusjohtajaksi nimitettiin 
yhtiön hallintojohtaja Heikki Heiramo. Samassa 
yhteydessä jouduttiin Lahteen nimittämään uusi 
paikallisjohtaja, kun siellä johtajana toiminut Kari 
Hiukka lähti johtajaksi ja osakkaaksi Rovaniemel-
lä toimineeseen Volvo-liikkeeseen.

MONENLAISTA 
MENOA

Ruotsalaisen pääyhtiön AB Volvon pääjohtajaksi 
oli vuonna 1970 tullut 35-vuotias Pehr G. Gyllen-
hammar. Gyllenhammarin toimitusjohtaja-aikana 
Volvon autoteollisuutta kehitettiin, mutta yhtiö 
laajentui myös muille aloille kuten elintarvike- ja 
lääketeollisuuteen. Suomessakin saatiin Volvo 
Viestistä lukea: ”Mitä yhteistä on Volvolla ja 
Felix-ketsupilla?” Joululahjaksi asiakkaat ja hen-

kilökunta saivat Abba-sillejä ja muita ruotsalaisia 
elintarvikkeita. 

Gyllenhammarin aikana kehiteltiin kahden 
ruotsalaisen autotehtaan Volvon ja Saab-Scanian 
yhdistymistä. Tämä kuitenkin epäonnistui. Sa-
moin kävi hänen hankkeelleen päästä osakkaaksi 
norjalaiseen öljyteollisuuteen. Yhteisomistus 
ranskalaisen autonvalmistajan Renaultin kanssa 
eteni esisopimusvaiheeseen, mutta jäi yhteistyöas-
teelle kuorma-autojen ja moottoreiden valmistuk-
sessa. Tämän hankkeen ajauduttua umpikujaan 
Gyllenmar myi omistamansa Volvon osakkeet ja 
jätti yhtiön vuonna 1993. 

Suomessa maahantuoja Volvo Auto Oy osti 
loppuvuodesta 1988 Renaultin maahantuojana 
toimineen Autorex Oy:n osakekannan. Volvon 
piirimyyjien edustettaviksi tulivat Renault-henki-
löautot ja -pakettiautot. 

Vuonna 1988 tehtiin Suomessa useita yritys-
kauppoja, jotka johtuivat verolainsäädännön 
muuttumisesta. Kouvolassa yksi suurimmista oli 
Autosalpa Oy:n ison ja pitkäaikaisen asiakkaan 
Kossilan Liikenne Oy:n myyminen Savonlinja 

Oy:lle. Asiakassuhde oli kestänyt yli kolme vuo-
sikymmentä ja kaikkiaan kauppaa oli tehty yli 50 
Volvo-linja-autosta ja lukemattomista linja-auto-
jen varaosista. 

KOHTI UUSIA 
HAASTEITA

Vuonna 1988 Autosalpa Oy:n menestys jatkui. 
Yrityksen liikevaihto ylitti ensimmäisen kerran 300 
miljoonaa markkaa ja oli 50 miljoonaa markkaa 
suurempi kuin edellisenä vuonna. Suomessa henki-
löautojen rekisteröinnissä saavutettiin jälleen uusi 
ennätys. 

Kuorma-autojen ja maansiirtokoneiden markki-
nat Suomessa jatkoivat kasvuaan. Rahalaitosten 
luottohanat olivat auenneet, ja vaikka korkotaso 
oli korkea, uskalsivat yritykset ja yksityiset hank-
kia uusia ajoneuvoja. Yrityksillä oli mahdollisuus 
hankkia myös alempikorkoisia valuuttaluottoja. 
Moni yritys ei ajatellut niihin sisältyvää kurssiris-

Vaikeat vuodet
1988–
1993
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Henkilökuntaa Porvoossa 29.5.1986
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kien mahdollisuutta. 
Tulevaisuuteen varauduttiin ostamalla Kouvo-

lassa tontti Kaitilankadulta ja aloitettiin uuden 
toimitalon suunnittelutyöt. Perustuksia tehdessä 
tontilla jouduttiin siirtämään supervaltojen väli-
sen kuuman linjan puhelinkaapeli toiseen paik-
kaan. Kun talo avattiin, oli toinen supervalloista, 
Neuvostoliitto hajonnut useisiin valtioihin. 

UHKA NÄKYVISSÄ
Kulutusjuhlat Suomessa jatkuivat vuonna 

1989. Uusia henkilöautoja rekisteröitiin kaikkien 
aikojen ennätysmäärä 177 000 kappaletta. Samoin 
kuorma- ja pakettiautot saavuttivat ennätys-
määrät, joita vieläkään ei ole rikottu. Vaihdossa 
tulleiden käytettyjen autojen varastot kasvoivat 
kaikilla autoliikkeillä. Vaikka korkotaso oli erittäin 
korkea, myivät jotkut autokaupat autoja osamak-
sulla ilman korkoja. Vaihtoautojen hinnat olivat 
lähteneet laskuun ja liikkeet yrittivät päästä niistä 
eroon – hinnalla millä hyvänsä. Jotkut onnistui-
vat, joillekin autot jäivät pihaan. 

Metsäteollisuuden ja maanrakennusalan inves-
toinnit lisäsivät maansiirtokoneiden menekkiä. 
Autosalpa myi ennätysmäiset 102 konetta. Auto-
salpa Oy:lle vuosi 1989 oli liikevaihdoltaan edel-
listä vuotta suurempi. Sen sijaan myyntikate oli 
laskenut ja toiminnallinen tulos pudonnut edelli-
sestä vuodesta, mutta se oli vielä positiivinen. 

Uuden toimitalon rakennustyöt Kouvolassa 
Kaitilankadulla aloitettiin suunnitelman mukai-
sesti vuonna 1990. Tulevan laman merkit olivat 
osittain näkyvissä. Yrityksiä saneerattiin ja kau-
punkien keskustoihin ilmestyi tyhjiä liikehuoneis-

Vuoden aikana 
tilanne autokaupassa, 
Suomessa ja koko 
maailmassa oli 
muuttunut.

toja. Uusien ajoneuvojen rekisteröinnit laskivat 
edellisestä vuodesta, mutta olivat vielä samalla 
tasolla kuin viisi vuotta aikaisemmin. Henkilöau-
tojen myynnissä Volvo ja Renault lisäsivät mark-
kinaosuuttaan. Siinä vaiheessa, kun Kouvolan 
uuden toimitalon perustukset olivat valmiit, har-
kittiin jatketaanko töitä vai ei. Talon rakentamista 
jatkettiin, ja se valmistui syyskuussa 1991. 

Vuoden aikana tilanne autokaupassa, Suomessa 
ja koko maailmassa oli muuttunut. Uusien auto-
jen rekisteröinnit laskivat ja pahin oli vielä edessä. 
Vuonna 1991 uusia henkilöautoja rekisteröitiin 
alle satatuhatta, eli saman verran kuin 1970-lu-
vulla. Kun Kouvolassa valmisteltiin muuttoa 
uuteen toimitaloon elokuussa 1991, maailmalta 
uutisoitiin Neuvostoliiton hajoamisesta ja Baltian 
maiden itsenäistymisestä. 

Kouvolan Sanomien taloussivujen otsikot 
kertoivat Suomen talouden tilasta: ”Devalvaa-
tiospekulaatiot voimistuvat”,”hallituksen 
säästölinja lähes umpikujassa”,”talouselämä 
sekasorrossa” ja ”eDessä synkkiä lähivuosia”. 

Suomen Pankki joutui syyskuussa ottamaan 
haltuunsa Säästöpankkien Keskus Osakepankin 
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Autosalpa muutti 

Iso rakennusinvestointi näin laman keskellä 
on poikkeuksellinen tapahtuma yrityselämässä. 
Kouvolalainen Autosalpa Oy on uskaltanut tällaisen 
ratkaisun tehdä. Yritys on muuttanut Korjalan teol-
lisuusalueelle Kaitilankatu 1:een rakennuttamaan-
sa isoon, osittain kaksikerroksiseen autotaloon, 
jonka suuruus on runsaat 32 000 kuutiometriä. 
Autosalvan toimitusjohtaja Heikki Heiramo kertoi 
lehdellemme, että investointipäätöksen saneli pie-
neksi, vanhaksi ja palvelukyvyttömäsi Kellomäen 
tiloissa osoittautunut korjaamo. Heiramon mielestä 
Autosalpa on nyt isku- ja palvelukykyinen, kun uusi 
noususuhdanne alkaa. Hän muistutti myös, että 
laskusuhdanteen aikana on aika edullista rakentaa. 
Runsaan kahden vuoden suunnittelu- ja raken-
nustyön tuloksena Kaitilankadun ja Korian suoran 
kulmauksessa seisoo nyt autotalo, jossa on 5 450 ne-
liömetriä sisätilaa sekä 768 neliömetrin suuruinen 
vaihtoautokatos.

(SKOP), joka oli ajautunut ylipääsemättömiin ta-
loudellisiin vaikeuksiin. Suomen kieleen ilmestyi 
sisällöltään uusi sana, kasinopeli. Tulevan pankki-
kriisin merkit olivat ilmassa, mutta tuskin kukaan 
aavisti mitä oli tulossa, kun Autosalpa Oy vietti 
autotalon avajaisia viikonloppuna 21. - 22. syys-
kuuta 1991. Kouvolan Sanomat kertoi muutosta 
uutissivuillaan seuraavaa: 
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Samassa uutisjutussa todetaan:
Uusi autotalo tarjoaa työpaikan 55 henkilölle. 

Vuonna 1957 perustettu Autosalpa Oy toimii Volvon 
ja Renaultin piiriedustajana. Yrityksellä on omat 
toimitalot Kouvolassa, Kotkassa, Porvoossa ja Lah-
dessa. Lisäksi yritys toimii maansiirtokoneiden ja 
Åkerman-kaivuukoneiden myyjänä Lappeenrannan, 
Mikkelin ja Hämeenlinnan talousalueilla. Autosal-
van palveluksessa on yhteensä 205 henkilöä. Meneil-
lään olevan vuoden liikevaihdoksi on budjetoitu 300 
miljoonaa markkaa. 

Autosalpa Oy:n liikevaihto tilikaudelta 1991 oli 
175,3 miljoonaa ja tappio 9,5 miljoonaa markkaa. 
Lisäksi yhtiön tilinpäätös ei täyttänyt enää osakeyh-
tiölain minimivaatimuksia. 

JARRUTUS JA 
ÄKKIPYSÄYS 

Vuoden 1991 loppupuolella luottojen reaalinen 
korkotaso oli lähes kymmenen prosenttia ja mark-
ka devalvoitiin. Alempikorkoiset ulkomaiset lainat 
jouduttiin nyt maksamaan kalliimmalla rahalla. 
Rahat loppuivat pankeilta ja luotot sekä maksuky-
ky yrityksiltä ja yksityisiltä. Neuvostoliiton hajoa-
misen myötä Suomen ulkomaankauppa romahti. 
Asuntojen ja kiinteistöjen myynti- ja vakuusarvot 
laskivat. Kaupaksi eivät käyneet käytetyt eivätkä 
uudet ajoneuvot. Autosalpa Oy:tä rasitti uuden 
toimitalon investoinnin lisäksi omalla riskillä 
myönnetyt osamaksuluotot. Yhtiön hallituksen ja 
toimivan johdon välille alkoi ilmestyä ristiriitoja. 
Yrityksen kriittinen tilanne selvisi vähitellen yri-
tyksen työntekijöille ja omistajille.

Henkilökuntaa ja uusi Volvo 440 Kotkassa 1989.
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Autosalpa vaihtoi 
toimitusjohtajaa 

Tunnettu kouvolalainen autoliike Autosalpa Oy on tiistaina tehdyllä pää-
töksellä vaihtanut toimitusjohtajaa. Yritystä vuodesta 1988 vetäneen Heikki 
Heiramon tilalle uudeksi toimitusjohtajaksi on nimitetty diplomi-insinööri 
Harry Timgren (44). Hän toimii toistaiseksi vt. toimitusjohtajana. 

Autosalpa Oy:n hallituksen puolelta ei haluta kommentoida toimitus-
johtajavaihdosta muutoin kuin toteamalla, että toimenpide on täysin   
yhtiön hallituksen oma päätös. 

Uusi toimitusjohtaja on toiminut erilaisissa autoalan tehtävissä. Hän 
tulee Mecrastorilta. Autosalvan hallituksen taholta korostetaan, että toi-
mitusjohtajavaihdoksesta huolimatta yrityksen toiminta tulee jatkumaan 
normaaliin tapaan. Autosalpa Oy toimii neljällä talousalueella Volvon ja 
Renaultin piirimyyjänä. 

Toimitusjohtajan vaihduttua maahantuoja piti 
Kouvolassa henkilökunnalle tiedotustilaisuuden, 
jossa selvitettiin yhtiön tilannetta. Tilinpäätös ja 
tilintarkastuskertomus vuodelta 1992 valmistuivat 

Vuonna 1992 tapahtui muutoksia Ruotsin Vol-
vossa ja Suomessa Volvo Auto Oy:ssä. 

Maahantuojan Volvo Auto Oy:n toimitusjoh-
tajaksi vuonna 1972 tullut Rolf Ehrnrooth kuoli 
vuonna 1992. Näin katkesi Autosalpaan se pitkä-
aikainen suhde, joka oli luotu Karl Mickoksen ai-
kana. Volvo Auto Oy:n uudeksi toimitusjohtajaksi 
valittiin Jan-Martin Börman. 

Vuoden 1992 aikana Suomen talous syöksyi sy-
vään lamaan. Maksuhäiriöitä oli joka viidennellä 
yrityksellä ja yli 260 000 yksityisellä. Yritysten ja 
yksityisten konkurssit lisääntyivät. Kaikkein suu-
rinta konkurssialttius oli autojen vähittäiskauppaa 
harjoittavissa yrityksissä, joista joka kymmenes 
oli vaarassa. Lähes kaikkien yritysten tulokset 
olivat tappiollisia. Pankkien tappiot olivat yli 20 
miljardia markkaa. Uusien autojen rekisteröinnit 
putosivat edelleen kaikissa ajoneuvoryhmissä. 
Käytettyjen ajoneuvojen kauppakaan ei käynyt, 
ja vaihtoautovarastot kasvoivat. Kaikki tämä hei-
jastui autoliikkeiden henkilöstömäärään. Vuonna 
1990 autoliikkeiden palveluksessa Suomessa oli 
reilut 33 000 työntekijää. Kahden vuoden aikana 
määrä putosi 13 000:lla. 

Autosalpa Oy:n vaikeudet huipentuivat loppu-
vuonna 1992. Maahantuoja oli ollut saataviensa 
kanssa pitkämielinen, mutta se loppui syksyllä. 
Lisää yllätyksiä oli tulossa. Nyt ne koskivat koko 
yritystä. Loppiaispäivänä, keskiviikkona 6.1.1993 
oli Kouvolan Sanomissa seuraava uutinen:

huhtikuun lopussa 1993. Tilinpäätös oli tappiolli-
nen ja oma pääoma oli menetetty. Yhtiön histo-
rian vaikein yhtiökokous pidettiin toukokuussa.
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Autosalpa Oy:n vanhat osakkaat myivät 
osakkeensa 23.5.1993 päivätyllä kaupalla Volvo 
Auto Oy Ab:n kehitysyhtiölle Auspicium Oy:lle. 
Faktisesti Autosalpa Oy:stä tuli Ausbicium Oy:n 
ja Volvo Auto Oy Ab:n kautta osa AB Volvon 
konsernia. Ausbicium Oy:n toimitusjohtaja Tore 
Bäckström nimitettiin Autosalpa Oy:n uuden 
hallituksen puheenjohtajaksi. Näin Eino Tuoma-
lan vuodesta 1957 alkanut ja 36 vuotta kestänyt 
puheenjohtajakausi oli päättynyt. 

UUTEEN 
LÄHTÖRUUTUUN

Vuonna 1993 Suomessa uusien ajoneuvojen 
rekisteröinnit jatkoivat laskuaan ja saavutettiin 
pohjalukemat. Volvo Auto Oy:n toimesta aloitet-
tiin Mecrastorin kanssa T-94-nimellä kulkenut 
projekti, jossa piirimyynti järjestettiin uudelleen. 
Keskusautohalli Turussa ja Autosalpa olivat vii-
meiset yritykset, joissa tämä vielä oli tekemättä. 
Autosalpa ei ollut aikanaan lähtenyt projektiin 

mukaan, joten toimenpiteet piti aloittaa alusta. 
Timgrenin tehtävänä oli saada kulut nopeas-

ti alas ja yhdenmukaistaa yhtiön organisaatio 
projektin mukaiseksi. Tästä uusi, vakituinen toi-
mitusjohtaja pääsisi jatkamaan. Uuden toimitus-
johtajan hakeminen aloitettiin heti omistajavaih-
doksen tapahduttua toukokuussa 1993. 

Henkilökunnan keskuudessa Timgrenin tulo 
tammikuussa herätti epävarmuutta ja ristiriitai-
sia tunteita. Johtaja- ja päällikkötason henkilöitä 
siirrettiin uusiin tehtäviin tai irtisanottiin. Koko 
yritys jaettiin tuoteryhmäkohtaisesti kahteen lin-
jaan, joilla molemmilla oli omat johtajansa. 

Henkilöstökuluja saatiin alemmaksi, kun työn-
tekijöitä lomautettiin, irtisanottiin tai he lähtivät 
eläkeputkeen. Henkilökunnalle toimenpiteiden 
välttämättömyys selvisi, kun heille kirkastui yri-
tyksen todellinen tilanne. Samoja toimenpiteitä 
tehtiin Suomessa myös muilla toimialoilla. Pank-
keja ja isoja teollisuusyrityksiä pilkottiin pienem-
piin osiin ja yhdisteltiin keskenään. Syntyi uusia 
käsitteitä, kuten varhaiseläke ja joustotyö. 

Timgrenin tehtävä ei ollut helppo, mutta hän 
tiesi sen välttämättömyyden. Tehtävä oli suoritet-

tava nopeasti ja päättäväisesti, ettei yritys joutuisi 
selvitystilaan. Yrityksen sisällä käsitykset hänen 
toimistaan vaihtelivat paikkakuntakohtaisesti. 

Autosalpa Oy:n vuoden 1993 liikevaihto oli 190 
miljoonaa markkaa. Tulos oli rajusti miinuksella, 
yli 40 miljoonaa markkaa. Tilinpäätös täytti osa-
keyhtiölain minimivaatimukset uuden omistajan 
toimenpiteiden ansiosta. Historiallinen ”pohja-
kosketus” oli saavutettu ja ohitettukin. 

YHTEISLÄHTÖ 
KOHTI 
TULEVAISUUTTA

Uusi toimitusjohtaja Autosalpa Oy:lle valittiin 
syyskuussa 1993, ja nimitys julkistettiin marras-
kuun alussa: Autosalpa Oy:n toimitusjohtajaksi 
on nimitetty TTM Jorma Sirén (43) 1.11. alkaen. 
Hän siirtyy uuteen tehtäväänsä Suomen Hitachi 
Oy:n toimitusjohtajan toimesta. Samasta päivä-
määrästä lähtien Autosalpa Oy:ssä siirrytään tuo-

Osana Volvon 
konsernia

1993–
2002
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teryhmäorganisaatioon. Henkilöautotoiminnasta 
vastaa toimitusjohtaja Jorma Sirén sijaintipaik-
kanaan Kouvola, ja raskaan kaluston toiminnasta 
Kari Hiukka sijaintipaikkanaan Lahti. 

Nimitysuutisen tunnelmista Kouvolassa ker-
tovat Kari Kurki ja Pekka Arveli: ”Sirénin tullessa 
mietittiin, pystyykö uusi muulta alalta tullut johtaja 
viemään yritystä eteenpäin.” 

Jorma Sirén kuvailee omaa tuloaan seuraavasti: 
”Autosalpa Oy:n hallituksen puheenjohtajan Tore 
Bäckströmin kanssa kävin alkukesällä ensimmäiset 
neuvottelut siirtymisestäni Autosalpa Oy:n toimi-
tusjohtajaksi. Sopimukseen päästiin loppukesästä. 
Tehtäväni oli saada toiminta kannattavaksi ja 
saattaa Autosalpa Oy myyntikuntoon vuoteen 1997 
mennessä.” 

Saatesanat Volvo Auton silloiselta toimitusjoh-
taja Jan-Martin Börmanilta olivat paljon puhuvat: 
”Saat vapaat kädet. Teetpä mitä tahansa, niin tätä 
huonommin Autosalvalla ei voi mennä.” 

”Aikaisempi kokemukseni autokaupasta rajoittui 
vain asiakkuuteen, mutta pidin itseäni ammatti-
johtajana, jonka tulee pystyä toimimaan alalla kuin 
alalla. Kaikille yrityksille toimialasta riippumatta 
on yhteistä se, että niiden on oltava kannattavia, ja 
se että myynti- ja toimintakatteen laskentasäännöt 
ovat samat. Tappiollisena mikään yritys ei pitkään 
menesty. 

Toisaalta, tuntui helpolta tulla yritykseen, jossa oli 
vt. toimitusjohtaja. Hänet oli selvästi tarkoitettu vä-
liaikaiseksi ja hän tuli konsulttifirmasta. Autosalpa 
Oy oli jaettuna kahteen tuotelinjaan, henkilöautot 
-linjaan ja raskaskalustolinjaan, jolla oli Kouvolan, 
Kotkan, Porvoon ja Lahden lisäksi toimipaikka myös 
Jyväskylässä.

Aikaisempina vuosina jotkut asiakkaat olivat 

tottuneet tekemään autokauppoja myös yrityksen 
johtajan kanssa, kulmahuoneessa. Päätin jo tullessa-
ni, että minä en itse tee autokauppaa, vaan keskityn 
yrityksen johtamiseen. Tämä päätös on pitänyt. Au-
tokaupan tilanteesta minulla oli oma käsitykseni. Se 
oli muiden toimialojen tavoin kokenut rajun muu-
toksen. Yritysten määrä oli pudonnut noin puoleen, 
kuudestasadasta kolmeensataan. Suuri osa yrityksis-
tä oli pieniä perheyrityksiä, joiden päätarkoitus oli 
elinkeinon harjoittaminen. Varsinaista liiketoimin-
taa harjoittivat vain harvat yritykset.” 

Uusien autojen rekisteröintimäärät olivat ras-
kaiden ajoneuvojen osalta samalla tasolla kuin 

”Yhdessä mietittiin, kenelle lähdöstä olisi 
vähiten haittaa; kuka saisi uuden työpaikan 
helpoiten, kenellä oli perhettä elätettävänään 
jne. Saneerausjohtaja Harry Timgren, ikävästä 
toimenkuvastaan johtuen, sai henkilökunnan 
keskuudessa lempinimekseen Likainen Harry. 
Hän oli tiukka neuvottelija, mutta sanansa 
mittainen mies. Mitä lupasi, sen myös piti.”
ESKO LANKI, ELÄKKEELLE JÄÄNYT MEKAANIKKO, KOTKA

1920-luvulla ja henkilöautojen määrät vastasivat 
1950-luvun tasoa. Joitakin epävarmoja merkke-
jä suhdanteiden paranemisesta oli kuitenkin jo 
olemassa. 

Yritykseen tutustumisen Sirén aloitti kiertä-
mällä kaikki toimipaikat läpi yhdessä Timgrenin 
kanssa. Lisäksi hän kävi läpi yhtiön viimeisten 
vuosien tilinpäätökset. Tilinpäätökset ja tulokset 
olivat vuoteen 1987 saakka kunnossa. Autokauppa 
oli siihen saakka ollut pääasia. Mutta jo viimeisinä 
vuosina ennen lamaa varsinaisen toiminnan tulos 
oli miinuksella, ja yhtiön tulos oli tehty rahoitus-
tuotoilla. Yhtiö oli raskaasti velkaantunut. Oli 
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selvää, että velat oli vakautettava ja saneerausta 
jatkettava oikean kulutason löytämiseksi. 

”Aloitin tutustumisen yrityksen toimipaikkoihin 
vuoden 1993 lopulla. Varasin aikaa jokaisen työnte-
kijän haastatteluun. Kyselin heiltä miten menee ja 
mitä heidän mielestään tulisi tehdä. Saman toistin 
1994 kesällä, jolloin osa saneeraus- ja vakautta-
misohjelman toimenpiteistä oli suoritettu. 

Jo ensimmäisellä kierroksella minulle selvisi, 
että yhtiö ei toiminut niin kuin yhden yhtenäisen 
yrityksen tuli toimia. Päällekkäistä hallintohenkilös-
töä oli paljon ja jokaisen paikkakunnan toimipiste 
toimi kuin itsenäinen yritys. Toimintatavat ja jopa 
kirjauskäytännöt poikkesivat toisistaan. Kouvolassa 
sijaitsevaa toimipaikkaa ei pidetty pääkonttorina, 
vaan tavallaan kilpailijana”, kertoo Jorma Sirén. 

Joulukuun lopulla 1993 Sirén esitti yhtiön hal-
litukselle saneeraus- ja velkojen vakauttamisoh-
jelman vuosille 1994–1996. Tavoitteena oli, että 
yhtiön tulos olisi vuonna 1994 positiivinen, henki-
löstön määrä keskimäärin 140 ja toiminnan tulos 
ensimmäisen kerran voitollinen vuonna 1996. Yh-
tiön kaikki rahoittajat hyväksyivät suunnitelman 
myös joulukuussa.

 Yhtiön organisaatio uusittiin 1.1.1994. Siinä 
tärkeimpänä tekijänä oli paikallisorganisaatioi-
den purkaminen ja yhtiön johdon ja pääkonttorin 
sijoittuminen Kouvolaan. Samalla yhtenäistettiin 
yhtiön henkilöstö- ja palkkapolitiikka, tiedotus- ja 
muut toimintatavat sekä alettiin rakentaa uutta 
yhtenäistä yrityskulttuuria. 

Alkuvuosi 1994 meni raportoinnin kehittä-
misessä, lukuisissa YT-neuvotteluissa ja uusien 
toimintatapojen läpiviemisessä. Autosalpa siirtyi 
hyödyntämään nykyaikaista tietotekniikkaa. 
Henkilökuntalehti Salpalaisessa kerrottiin yhtiön 

tilanteen kehittymisestä paikkakuntakohtaisesti 
kuukausittain. Vuoden 1994 loppuun mennes-
sä uusi Autosalpa oli syntynyt ja toimi kuin yksi 
yritys. Yhtiön tase oli tervehtynyt. Saneeraus-
toimenpiteet näkyivät myös tuloksessa – se oli 
positiivinen ensimmäistä kertaa vuoden 1990 
jälkeen. Lisäksi yhtiön oman pääoman kehitys oli 
saatu käännettyä oikeaan suuntaan. Vuoden 1994 
syksyllä saneerausohjelma lopetettiin. Samoin 
vuoden lopussa voitiin vain vuotta aikaisemmin 
tehtyä rahoituksen vakauttamisohjelmaa tarkistaa 
ja nopeuttaa huomattavasti. Yhtiön kaikki rahoit-
tajat hyväksyivät uuden ohjelman. 

Joulukuussa 1994 jaettiin palvelusvuosimitalit 
vuosilta 1988–1994 yhtiön pitkäaikaisille työnte-
kijöille, joilla oli tullut täyteen 30, 20 tai 10 vuotta. 
Heitä oli kaikkiaan 52. 

”Kaikille yrityksille toimialasta 
riippumatta on yhteistä 
se, että niiden on oltava 
kannattavia, ja se, että 
myynti- ja toimintakatteen 
laskentasäännöt ovat samat.”
JORMA SIRÉN
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Myyntipäällikkö Sami Hermiön pitkäaikainen asiakas Osmo Ylönen noutamassa tuliterää Volvo V70 
-mallia Kouvolan Autosalvasta vuonna 1997.

TAKAISIN VALTA-
VÄYLILLE, POIS 
SEIKKAILUJEN TEILTÄ 

Muutoksia oli tapahtunut myös muualla. AB 
Volvon konsernijohtajaksi oli Gyllenhammarin 
jälkeen tullut Sören Gyll ja Suomen Volvo Auto 
Oy:n toimitusjohtajaksi Jan-Martin Börman. 

Volvo Viestin pääkirjoituksessa vuoden 1994 
lopulla hän kirjoitti: 

Vanhat arvot kunniaan 
Volvo keskittyy nyt perustoimintaansa henkilö-, 

kuorma- ja linja-autojen valmistukseen sekä len-
tokone- ja merimoottoreihin. Menneisyyteen jäivät 
lääkkeet, oluet, ketsupit ja sillit. 

Maahantuoja jakoi toimintansa vuoden 1994 
aikana kahteen yhtiöön. Henkilöautojen maa-
hantuonnista vastasi Volvo Auto Oy Ab ja raskaan 
puolen toimintoja hoitamaan perustettiin Volvo 
Kuorma- ja Linja-autot Oy Ab. 

Autosalpa Oy:ssä noudatettiin samaa linjaa. 
Lahden ja Jyväskylän kuorma-autoliiketoiminta 
ja Lahden toimitalokiinteistö myytiin 1.6.1995 
Kuorma Autocenter Oy:lle. Jyväskylä oli tullut 
mukaan yhtiön kuorma-autotoimintaan kesällä 
1993. Yhtiöstä siirtyi pois yli puolet kuorma-au-
toliiketoiminnan volyymistä ja henkilökunnasta. 
Kaikkiaan yhtiön henkilökunta väheni 40 henki-
löllä. Kuorma-autot kuuluivat edelleen henkilö-
autojen ohella yhtiön liiketoimintaan Kouvolassa, 
Kotkassa ja Porvoossa. 

Uusien henkilöautojen myynti Suomessa 
lähti nousuun vuonna 1994. Uusien autojen 
menekkiä edisti autoveron lasku 20 prosentilla. 
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Tilalle tuli autojen käyttömaksu ja ikkunaan 
liimattavat tarrat. 

Autosalpa Oy:n myönteinen kehitys jatkui 
vuonna 1995. Liikevaihto kasvoi ja liiketulos 
kaksinkertaistui edellisestä vuodesta. Tulos oli 
positiivinen sekä henkilöauto- että kuorma-au-
to-linjoilla. Vuoden lopussa yhtiön palveluksessa 
oli 118 työntekijää. Mekaanikko ja luottamusmies 
Esko Lanki kuvaa tilannetta: ”Vastakkainasette-
lu työnantajan ja työntekijän välillä loppui. Kun 
aikaisemmin työntekijöille pääasia oli, että palkka 
juoksi eikä niinkään välitetty siitä miten yhtiöllä 
meni, tuli 90-luvulla intresseistä yhteiset. Ymmär-
rettiin, että kun talolla menee hyvin, menee myös 
työntekijöillä hyvin.” 

Uusiin tavoitteisiin kuului, että yhtiöstä muo-
dostuisi pelkästään henkilöautoihin keskittynyt 
yritys. Kolmen paikkakunnan osalta tämä oli vielä 
tekemättä.

KUORMA-AUTOT 
OMILLE TEILLE

 Toukokuussa 1996 uusittiin Autosalpa Oy:n or-
ganisaatio. Suoraan toimitusjohtajan alaisuuteen 
tulivat myyntijohto, markkinointi- ja jälkimarkki-
nointipäälliköt, talouspäällikkö ja jokaisen neljän 
paikkakunnan johtajat. 

Kuorma-autotoimintaa harjoittamaan perus-
tettiin Kuorma-Autosalpa Oy, jolle siirrettiin 
Kouvolan, Kotkan ja Porvoon toimipisteiden 
kuorma-autojen myynti- ja jälkimarkkinointi-
toiminnot vuoden 1997 aikana. Kumpikin yhtiö 
jatkoi toimintaansa yhteisissä toimitiloissa kuten 

ennenkin. Asiakkaat tuskin huomasivat tapahtu-
nutta muutosta. 

Lokakuussa 1997 Autosalpa Oy täytti 40 vuot-
ta. Oli kulunut neljä vuotta siitä, kun Sirén tuli 
yhtiön toimitusjohtajaksi. Näiden vuosien aikana 
yritys oli saatu tavoitteiden mukaisesti myynti-
kuntoon: vakavaraiseksi, tulosta tuottavaksi ja 
yksinomaan henkilöautokauppaan keskittyneeksi 
autoliikkeeksi. 

VAUHDILLA 
ETEENPÄIN 

Vuoden 1997 tilinpäätöstiedot kertoivat, että 
yritys oli saatu hyvään kuntoon. Liikevaihto ylitti 
ensimmäisen kerran yrityksen historiassa 400 
miljoonaa markkaa. Yritys oli kunnossa, myyntiä 
ajatellen jopa liian hyvässä kunnossa, sillä myynti-
hinta muodostui kaikille ostajakandidaateille liian 
korkeaksi. 

Jorma Sirén kertoo: ”Yritys oli 1996/97 siinä 
kunnossa, että sille voitiin lähteä etsimään ostajaa. 
Ostajaehdokkaita löytyikin useampia, ja joidenkin 
kanssa käytiin vakavia neuvotteluja, mutta kauppo-
ja ei kuitenkaan syntynyt. Liekö syynä ollut se, että 
yritys oli todella hyvässä kunnossa, eivätkä hyvät 
yritykset ole halpoja. Alkuperäisen suunnitelman 
mukaan oma ”pestini” olisi päättynyt yrityskaup-
paan vuonna 1997. Kun kaupat jäivät toteutumatta 
ja Volvo Auto Oy Ab päätti pitää Autosalpa Oy:n 
omistuksessaan, jatkui työsopimukseni normaalisti 
toistaiseksi voimassa olevana.”

Suomi oli liittynyt Euroopan Unioniin ja mark-
ka sidottu yhteisvaluutta ECU:uun. Lamavuo-
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”Autojen historissa suurin mullistus 
tapahtui 90-luvun vaihteessa, kun 
katalysaattorit ja elektroniikka  
tulivat autoihin.” 
ESKO LANKI, ELÄKKEELLE JÄÄNYT MEKAANIKKO, KOTKA 

det olivat takanapäin. Tietotekniikan voimakas 
kehitys toi mukanaan omat haasteensa. Kännykät 
ja internet alkoivat muuttaa toimintaympäris-
töä. Yhtiön toimitilat ja toimintatavat oli saatava 
ajanmukaiselle tasolle, jotta asiakkaita pystyttäi-
siin palvelemaan mahdollisimman hyvin. Autojen 
tekniikassa tapahtunut muutos asetti omat vaa-
timuksensa jälkimarkkinoinnille, eli varaosa- ja 
korjaamopuolelle. 

Toimitilojen saattaminen ajanmukaiselle tasolle 
aloitettiin Lahdessa vuonna 1998. Seuraavana 
vuonna oli vuorossa Porvoo, mutta Kotkan toimi-
tilojen pitkään suunniteltu laajennus siirtyi Vol-
von omistusjärjestelyjen takia peräti seuraavalle 
vuosituhannelle.

 Yrityksen liikevaihto ja tulos kehittyivät suo-
tuisasti. Kuorma-autojen jääminen pois laski 
markkamääräistä liikevaihtoa vuonna 1998. Se ei 
kuitenkaan vaikuttanut yhtiön kannattavuuteen, 
sillä tilivuoden voitto oli edellisen vuoden tasolla. 
Sama positiivinen suunta jatkui vuonna 1999. 
Uudelle vuosituhannelle siirryttiin luottavaisin 
mielin.

 

UUDEN ISÄNNÄN 
OHJAUKSESSA 

Vuoden 1999 aikana tapahtui Volvon organisaa-
tiossa iso muutos. Ruotsissa AB Volvo totesi, että 
uusien automallien kehittäminen on yhä kalliim-
paa. Ei ollut mahdollista kehittää sekä uusia hen-
kilöautoja että kuorma-autoja. Volvo päätti keskit-
tyä kuorma-autojen kehittämiseen. Henkilöautoja 
useassa maassa valmistava Volvo Car Corporation 

siirtyikin keväällä 1999 Ford Motor Companyn 
omistukseen. Sopimuksen mukaan Volvo-nimen 
käyttöoikeus henkilö- ja maastoautoissa siirtyi 
uudelle omistajalle. Organisaation toiminnat 
muutettiin Fordin toimintatapojen mukaisiksi ja 
raportointi tapahtui Yhdysvaltoihin. 

Autosalpa Oy:n toimintatapoihin ja omistuk-
seen tämä ei tuonut suuriakaan muutoksia. Yhti-
ön myönteinen kehitys jatkui. Voimakkainta kehi-
tys oli ATK-toiminnoissa. Toimintoja kehittämään 
järjestelmäpäälliköksi palkattiin Vesa Ulenius, 
jonka pääasiallisena tehtävänä oli yrityksen oman 
tietoverkon perustaminen ja kehittäminen. 

Lahden toimipisteessä otettiin käyttöön 
marraskuussa 2001 ensimmäisenä autoliikkee-
nä Suomessa SijaisAutoPalvelu SAP, sijaisauto 
veloituksetta käyttöön huollon ajaksi. Yrityksen 
tulokset jatkoivat kasvuaan, myyntihinta nousi ja 
ostajaa oli yhä vaikeampi löytää. Odotettiin myös 
mitä vuonna 2002 käyttöönotettava uusi valuutta, 
euro, toisi mukanaan.
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Ostajaa ei yritykselle löytynyt, mutta 
jotain oli tehtävä, kun uusi isäntä Ford halusi 
muutosta. 

Jorma Sirén kertoo: ”Joskus 90-luvun puolivälin 
paikkeilla tuli yhtiön hallituksen puheenjohtajan 
Tore Bäckströmin kanssa esille mahdollisuus yhtiön 
ostamisesta. Siinä vaiheessa asia ei kuitenkaan mi-
nua kiinnostanut. Fordin ostettua Volvon henkilöau-
totoiminnan asia tuli uudelleen esille keväällä 2001 
hallituksen silloisen puheenjohtajan Mika Seitovirran 
kanssa. Tunnettuahan oli, että Fordin politiikkana 
oli se, että jälleenmyyjät ovat yksityisiä yrityksiä. 
Maahantuojan katsottiin voivan toimia jälleenmyy-
jänä korkeintaan ns. metroalueilla. Tällaiseksi todet-
tiin Euroopassa esim. Berliini ja ehkä myös Helsinki, 
mutta ei missään tapauksessa Kouvolaa. 

Hallituksen puheenjohtaja Mika Seitovirta pyysi 
minua miettimään erilasia vaihtoehtoja Autosalpa 
Oy:n omistuksesta: esim. kiinnostaisiko toimivaa 
johtoa ja/tai henkilökuntaa ryhtyä yhtiön omistajik-
si. Yksi mahdollisuus oli myös, että yhtiö omistettai-
siin puoliksi maahantuojan kanssa. 

Asiaa mietittyäni totesin, että nämä vaihtoeh-
dot eivät ole kannaltani mielenkiintoisia eivätkä 

toteuttamiskelpoisia. Syksyllä 2001 oli selvää, että 
ainoa järkevä malli olisi liiketoimintakauppa. Neu-
votteluissa päätettiin, että ostaisin Autosalpa Oy:n 
liiketoiminnan ja nimen uudelle yhtiölle. Yhtiön 
nimen hinnasta käytiin neuvotteluja pitkään, sillä 
katsoin sillä silloin olevan vain vähän arvoa ja että 
voisimme aivan hyvin jatkaa toimintaa vaikka 
”Möttösen Koneliikkeen” nimissä. Kaikki asiat saatiin 
kuitenkin sovittua vuoden 2001 loppuun mennessä. 
Fordin kontrollerit lykkäsivät tarkistuksineen kuiten-
kin kauppaa aina maaliskuun 2002 lopulle. Tällöin 
R-Laatikko 102 Oy -niminen ”pöytälaatikkoyhtiö” 
osti Autosalpa Oy: n nimen ja liiketoiminnan. Kaup-
pa julkistettiin huhtikuun ensimmäisellä viikolla, 
heti pääsiäisen jälkeen. Rekisteröinnin yhteydessä 
yhtiöiden nimet vaihdettiin siten, että R-Laatikko 
102 Oy:stä tuli Autosalpa Oy ja vanhasta Autosalpa 
Oy:stä Kaitilankadun Auto Oy. Se omisti kaupan 
ulkopuolelle jääneet toimitalokiinteistöt Kouvolassa, 
Kotkassa ja Porvoossa.”

 Jälleen yksityiseen perheomistukseen siirtynyt 
Autosalpa Oy aloitti toimintansa huhtikuussa 
2002. Perheen lapset lähtivät tutustumaan auto-
kaupan arkipäivään. 

Takaisin 
perheyhtiöksi

2002–
2007
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Marjukka aloitti keväällä 2002 automyyjänä 
Porvoossa ja toimi sen jälkeen Volvo-myynti-
päällikkönä ja johtajana Kotkassa sekä yhti-
ön liiketoiminnan tuen johtajana Kouvolassa. 
Vuonna 2005 hänen vastuulleen tuli Keravan 
uuden toimipisteen aloittaminen. Restonomiksi 
Turussa opiskellut Tuukka tuli kesällä 2003 ensin 
automyyjäksi Kouvolaan, ja siirtyi sitten Lahteen 
tuote- ja myyntipäälliköksi. Lahden jälkeen hän 
toimi Kotkan toimipisteen johtajana, josta siirtyi 
johtajaksi Keravalle siskonsa Marjukan jälkeen. 
Toukokuussa 2004 myös perheen nuorin poika, 
Jukka, tuli yhtiön palvelukseen kontrolleriksi. 

Jo vuoden 2002 kesällä ostettiin Kotkan 
toimitalo takaisin, ja seuraavana vuonna 2003 
rakennettiin uusi autohalli ja saneerattiin talo 
muutenkin. Näin useita vuosia vireillä ollut hanke 
saatiin viimeinkin maaliin. Vuoden 2003 tuloksen 
perusteella Autosalpa sijoittui Talouselämä-leh-
den 500 suurimman yrityksen joukossa sijalle 397 
kiitettävällä TE-arvosanalla kymmenen. 

Vuoden 2004 alussa aloitettiin kehitysprojek-
ti, jonka ansiosta Lloyd’s myönsi vuoden lopulla 
Autosalpa Oy:n toimintajärjestelmälle ISO 9001 
Laatusertifikaatin, ja uusi ympäristötoiminnan 
osalta jo vuonna 2000 myönnetyn ISO 14001 Ym-
päristösertifikaatin. 

Vuonna 2004 yhtiön johto teki päätöksen luo-
pua Land Rover -edustuksesta. Syksyllä 2004 Kot-

Keravan uuden toimipisteen 
rakennustyömaa vuonna 2005.
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kaan ja Porvooseen tuli uutena merkkinä BMW. 
Marraskuussa 2004 avattiin Lahden keskustaan 
Aleksanterinkadulle CityAutosalpa-myymälä. 

Autokauppaa EU:n alueella säätelevä ryhmä-
poikkeusasetus tuli voimaan syksyllä 2005. Se 
poisti autokaupasta piirirajat ja salli vapaan sijoit-
tumisen EU:n alueella. Yhtiö jatkoi toimintojensa 
kehittämistä entisillä toimipaikoilla. Yhtiö tutki 
myös mahdollisuuksia laajentua uusille paikka-
kunnille. Sirénin perhe oli asunut Järvenpäässä 
vuodesta 1981 alkaen. Tämän myötä luonnollisek-
si vaihtoehdoksi tuli Keski-Uusimaa valtakunnan 
ehdottomana kasvualueena. Sijoituspaikkakun-
naksi valikoitui Kerava, josta uudelle toimitalolle 
löytyi Keravan kaupungin avustuksella sopiva 
paikka Keravanportista, Helsinki-Lahti-moot-
toritien liittymän välittömässä läheisyydessä. 
Kerava sopi sikälikin hyvin sijoittumispaikka-
kunnaksi, koska mikään kolmesta automerkistä, 
Volvo, Renault tai BMW, ei ollut Keravalla tai 
edes lähialueilla ennestään edustettuna. Keravan 
uuden toimitalon urakkasopimus allekirjoitettiin 
tammikuussa 2005. Kyseessä oli yhtiön kuluneen 
historian suurin investointi. 

Vastuun uuden toimipisteen alkuun saattami-
sesta sai Marjukka Sirén. Hän muistelee uuden 
toimipaikan aloitusta: ”Keravalla yhtiö oli uudessa 
tilanteessa, kun toiminta jouduttiin aloittamaan 
aivan tyhjästä. Ei ollut toimipaikkaa, henkilökun-
taa eikä totuttuja toimintatapoja. Henkilökunnan 
rekrytointi alkoi keväällä 2005. Uusia työntekijöitä 
tarvittiin noin 30, joista valtaosa oli mekaanikkoja. 
Hakijoita oli paljon, joista muutamilla oli kokemusta 
edustamistamme automerkeistä. Autosalvan muista 
toimipisteistä siirtyi viisi henkilöä. Henkilökunnan 
perehdyttäminen ja koulutus aloitettiin syksyllä, 

”2000-luvulla 
mekaanikon työnkuva 
on täysin muuttunut. 
Kun aikaisemmin 
rikkoutunut osa 
korjattiin, vaihdetaan 
se tänä päivänä 
uuteen.” 
ESKO LANKI,  
ELÄKKEELLE JÄÄNYT 
MEKAANIKKO, KOTKA

muutamaa kuukautta ennen avajaisia. Keravan 
toimipiste avattiin joulukuussa 2005. Tällä hetkellä 
Kerava on myynniltään suurin toimipisteemme.” 

Vuosien 2004 ja 2005 liikevaihdon ja tuloksen 
perusteella Talouselämä-lehden 500 suurinta 
-tilastossa Autosalpa sai TE-arvosanaksi edelleen 

Marjukka Sirén Keravan 
avajaisissa 2005.

kymmenen.  
Helmikuussa 2006 Autosalpa Oy perusti henki-

löstörahaston ensimmäisenä autoliikkeenä Suo-
messa. Toiminta jatkui suotuisasti kaikilla viidellä 
paikkakunnalla. Liikevaihto ylitti ensimmäisen 
kerran 100 miljoonaa euroa, tulos ja vakavarai-
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suus olivat hyvät. Toiminta ansaitsi vuodelta 2006 
edelleen TE-arvosanan ”täysi kymppi”. 

Huhtikuussa 2007 avattiin Porvoon uusi toimi-
talo Porvoon Kuninkaanportissa. Ja kesäkuussa 
2007 hankittiin myös Kouvolan toimitalo takaisin 
omaan omistukseen.  

Huhtikuussa 2007 avattiin Porvoon uusi toimitalo Porvoon Kuninkaanportissa.

Toimitusjohtaja Jorma Sirén: ”Autosalpa Oy on 
tänään 50-vuotiaana vahva yritys. Tämä pätee niin 
tilinpäätöksiin kuin merkkeihin, toimintakonseptei-
hin ja henkilöstön tietotaitoonkin. Tulevankin me-
nestyksen perustekijät ovat paikallaan. Omistuksesta 
on jo enemmistö siirtynyt seuraavalle sukupolvelle. 

Eteenpäin riennettäessä on koko ajan muistettava 
huolehtia siitä, että toiminnan kehittäminen on jat-
kuvaa ja määrätietoista. Muutoin 100-vuotisjuhlat 
jäävät viettämättä.”
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Kaikki Sirénin lapset olivat päässeet osaksi 
autokaupan arkea jo vuonna 2002, kun Jorman ja 
Marjukan omistama R-Laatikko 102 Oy osti Auto-
salpa Oy:n liiketoiminnan ja nimen. Jorma omisti 
yhtiöstä 70 prosenttia ja Marjukka 30 prosenttia. 
Marjukka ja Tuukka ehtivät työskennellä niin 
automyyjinä, myyntipäällikköinä kuin autota-
lon johtajinakin Autosalvan eri toimipisteissä, ja 
Jukka taas yhtiön kontrollerina, ennen kuin Jorma 
Sirén alkoi puhua eläkkeelle siirtymisestä. Kun 
sukupolvi vuonna 2008 vaihtui, oli sisaruksilla jo 
usean vuoden kokemus autoalalta sekä tarvittava 
ammattitaito yrityksen johtamiseen. Jorma Sirén 
siirtyi osa-aikaeläkkeelle ja hallituksen puheen-
johtajaksi johdettuaan yritystä kunnioitettavat 
15 vuotta. Tuon 15 vuoden aikana taloudellisissa 
vaikeuksissa ollut Autosalpa vakiinnutti paikkansa 
yhtenä Suomen kannattavimmista autoliikkeistä. 
Seuraava sukupolvi sai johdettavakseen vahvan 
autotalon. 

Jorman eläkkeelle siirtymistä edeltävänä vuon-

na Autosalpa vietti 50-vuotisjuhliaan. Nuoret 
Sirénit siirtyivät nyt ratin taakse ohjaamaan juuri 
pyöreitä vuosia täyttänyttä yritystä: Marjukka 
toimitusjohtajaksi, Tuukka myynnistä ja mark-
kinoinnista vastaavaksi varatoimitusjohtajaksi ja 
Jukka rahoitusjohtajaksi. Edellisvuosien aikana 
Autosalpa oli tehnyt monia uudistuksia, kuten 
käynnistänyt uuden autotalon toiminnan Kera-
valla, avannut Porvooseen uudet toimitilat Kunin-
kaanportissa sekä hankkinut Kouvolan myymälän 
takaisin omaan omistukseen. Nämä investoinnit 
kertoivat vakavaraisesta yrityksestä, jonka toimin-
nan jatkaminen oli sisaruksille kunnia-asia. 

FINANSSIKRIISI 
OPETTAA

Tasaista alkua oli silti turha toivoa. Sirénit 
joutuivat heti ankaraan kouluun, kun Amerikasta 

alkunsa saanut maailmanlaajuinen finanssikriisi 
levisi myös Eurooppaan. Automarkkinat hiljen-
tyivät. Vuonna 2008 rekisteröitiin 140 000 uutta 
autoa, ja seuraavana vuonna luku oli enää 91 000.  
Taloustilanteesta huolimatta Lahden uudet toimi-
tilat valmistuivat suunnitelmien mukaan Uponsil-
lan tuntumaan vuonna 2009. 

”Avajaiset olivat iso juttu, sillä kovin moni autolii-
ke ei siihen aikaan sellaisia viettänyt”, 

Tuukka muistelee. 
Lahden uusi autotalo oli yli 10 miljoonan euron 

arvoinen ja samalla Autosalvan historian suurin 
yksittäinen investointi. Se oli suora kopio Porvoon 
ja Keravan toimitiloista. Kaikki toimipisteet oli 
nyt päivitetty ajanmukaisiksi ja riittävän kokoisik-
si. Lahden keskustan CityAutosalpa -näyteikkuna 
suljettiin. Avajaiset eivät kuitenkaan poistaneet 
sitä tosiasiaa, että finanssikriisin myötä autokaup-
pa hiipui, varastot täyttyivät ja myynti romahti. 
Eteen tuli vaikeita asioita, joihin ei ollut tarvinnut 
puuttua 15 vuoteen. Edellisiä yt-neuvotteluita tus-

Asiakaskokemus  
edellä

2007–
2017
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Lahden toimitilojen avajaisruuhkaa 2009.
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kin muistettiin. Säästötoimenpiteet oli kuitenkin 
aloitettava. Työaikojen uudelleenjärjestely pelasti 
henkilökunnan irtisanomisilta, ja kaikki viiden 
toimipisteen 170 työntekijää selvisivät lomautus-
varoituksin.

Vastoinkäymiset opettivat hiljalleen Siréneitä 
toimimaan tiiminä. Uudet tehtäväkuvat ja vastuu 
painoivat jokaista, ja toimintatavat oli opetelta-
va kantapään kautta. Sisaruksilla oli kuitenkin 
yhteinen tavoite: yrityksen toiminnan tuli pysyä 
kannattavana vaikeista ajoista huolimatta. Moniin 
virheliikkeisiin ja asioiden kanssa jahkailuun ei 
ollut varaa. Palautetta oli pystyttävä antamaan 
suoraan ja hyväksymään se, että muut eivät aina 
olleet samaa mieltä. 

”Autokaupan kaltaisessa bisneksessä ei selviä 
hälläväliä-asenteella. Siksi arvostamme toisissam-
me juuri sitoutuneisuutta, suorapuheisuutta ja 
rohkeutta sanoa omat mielipiteet ääneen. Välillä 
olemme kaikki eri mieltä, ja silloin täytyy vain tehdä 
kompromisseja”, 

Jukka avaa kolmikon välistä yhteistyötä. 
Vuoden 2009 jälkeen kenellekään heistä ei 

jäänyt harhakuvitelmia autokaupan luonteesta. 
Finanssikriisin myötä yhtiön liikevaihto putosi 
vuonna 2008 edellisvuoden 112 miljoonasta 109 
miljoonaan euroon. Marjukka kertoo tuloksen 
olleen todellinen pettymys varsinkin loppuvuo-
den osalta. Vastoin odotuksia vuosi päättyi silti 
positiiviseen tulokseen. Tämä oli suuri helpotus, 
etenkin kun Kymenlaaksossa ja Kouvolassa pelät-
tiin, että talous romahtaa suurien paperitehtaiden 
alasajon vuoksi.

Lahden avajaiset. Kuvassa keskellä Jorma Sirén ja oikealla nykyinen aluejohtaja Jarkko Metso.
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AUTOSALPA 
LAAJENEE 

Markkinoiden kaventuessa Autosalpa oli 
onneksi tehnyt viisaan hankinnan ja ottanut 
edustukseensa Hyundain Kotkassa, Porvoossa ja 
Keravalla sekä Mazdan Porvoossa ja Keravalla. 

”Näiden merkkien avulla saatiin täytettyä supis-
tuneiden markkinoiden kaivamaa kuoppaa. Merkit 

sekä laajensivat asiakaskuntaa että toivat huolto-
puolelle lisää töitä”, Marjukka kertoo. 

Vuonna 2010 vakavarainen yritys teki uuden 
aluevaltauksen ja osti liiketoimintakaupalla 
Hyundaita, Suzukia ja Isuzua myyneen ME-Au-
ton toiminnan Lahdessa ja Tampereella. Lahdessa 
kauppa näkyi ainoastaan uusina merkkiedustuksi-
na Vanhanradankadun tiloissa, mutta Tampe-
reella otettiin käyttöön ME-auton entiset tilat 
Sellukadulla. Autosalpa oli avannut kuudennen 

Valtuutettu BMW-huolto jäi 
Autosalpaan, vaikka myyntiedustus 

päättyi 2013. Kuvassa etualalla 
nykyään palvelupäällikkönä toimiva 

Kari Salminen.
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toimipisteensä Tampereen nopeasti kehittyvälle 
Lielahden alueelle. 

AUTOVERO 
MUUTOKSEN 
KOURISSA

Markkinatasot pysyttelivät edelleen normaalin 
alapuolella ja autokanta vanheni. Tilannetta ei 
helpottanut autoverotuksessa jatkuvasti tapahtu-
vat muutokset, jotka alkoivat vuonna 2008 vero-
tuksen vaihduttua CO²-pohjaiseksi. Muutoksen 
myötä päästöt vaikuttivat entistä enemmän auton 
hintaan. Hallinnollinen työ lisääntyi, kun verojen 
täsmäytys vei aikaa ja resursseja sekä myynnissä 
että talouspuolella. Vuonna 2009 astui voimaan 
autoverolain muutos: arvonlisäveroa ei saanut 
enää periä autoverosta, vaan verot eriteltiin suo-
raan auton hinnassa. Kun seuraavana vuonna vielä 
yleinen arvonlisäverokanta nousi yhdellä prosent-
tiyksiköllä, nousivat sekä auton hinta että auto-
vero. Parin vuoden päästä autoveroa nostettiin, ja 
sitä seuraavana vuonna nousi taas arvonlisävero. 
Median haastatteluissa Sirénit toivoivat pysyviä 
päätöksiä, sillä verospekulointi heijastui suoraan 
kuluttajien uskallukseen tehdä kauppaa.

Hiljaiset vuodet jatkuivat. Marjukan mielestä 
autokaupan nykytasosta oli jo tullut uusi normaali. 
2000-luvun alun 140 000 auton rekisteröintilu-
vuista oltiin vielä kaukana, vaikka vuoden 2010 jäl-
keen markkinat alkoivat hiljalleen jo elpyä. Oman 
jännityksensä ajanjaksoon ja kaupan sujumiseen 
toi Volvon omistuksen siirtyminen Fordilta kiina-

laiselle Geely-yhtiölle. Kauppa aiheutti asiakkaissa 
epäluuloa vahvaa ruotsalaismerkkiä kohtaan. Vol-
von pääkonttori säilytettiin kuitenkin Götebor-
gissa; kyse oli vain hallinnollisesta muutoksesta, 
jonka kuluttajat hyväksyivät ajan kanssa. 

”Autohallissa saimme aika pitkään vastailla asiak-
kaiden kysymyksiin, että mitäs nyt tehdään, kun Vol-
vostakin tuli kiinalainen”, naurahtaa jo eläkkeelle 
siirtynyt Volvo-myyntipäällikkö Kari Kurki. 

Markkinat kasvoivat hitaasti. Seuraavana vuon-
na autoja rekisteröitiin 127 miljoonaa. Autosal-
van liikevaihto kasvoi 104 miljoonasta lähes 134 
miljoonaan euroon, ja Marjukka uskalsi puhua jo 
tyydyttävästä tuloksesta. Vuosia leimasi kuitenkin 
selkeä alavireisyys – uusien autojen kauppa takku-
si eikä vaihtoautoissakaan ollut kehumista. 

AUTOSALPA 
LUOPUU BMW:N 
MYYNNISTÄ

Vuonna 2013 Autosalpa joutui luopumaan 
BMW:n myynnistä, mikä osaltaan heikensi uusien 
autojen kauppaa. 

”Merkin kanssa tehty viiden vuoden määräai-
kainen jälleenmyyntisopimus päättyi. Tämä oli iso 
kolaus”, Marjukka harmittelee. 

Suurin syy myynnin päättymiselle oli maa-
hantuojan vaatimukset suurista investoinneista. 
Neuvotteluista huolimatta yhteisymmärrystä ei 
löytynyt: Autosalpa oli juuri rakennuttanut uudet 
toimitilat Keravalle, Porvooseen ja Lahteen, joten 
BMW:n kriteerit myyntitilojen uusimisen suhteen 
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todettiin kohtuuttomiksi.  
Vaikka saksalaisauton poistumiseen oli osattu 

varautua, jätti se silti loven yrityksen myyntiin. 
Yhtiön liikevaihto putosi seuraavana vuonna 14 
miljoonaa euroa, vaikka tulos pysyikin edellis-
vuoden tasolla. BMW:lle oli ehtinyt kymmenen 
vuoden aikana kertyä oma uskollinen asiakaskun-
tansa, jolle alettiin nyt etsiä korvaavia vaihtoehto-
ja. Osa asiakkaista oli lojaaleja omalle automyy-
jälleen ja vaihtoi Volvoon, mutta merkkiuskolliset 
siirtyivät toisen autoliikkeen asiakkaiksi. 

”Onneksi merkkihuolto sentään jäi. Pystyimme 
palvelemaan huoltoasioissa niitä asiakkaita, jotka 
olivat ostaneet meiltä BMW:n aiemmin”, Marjukka 
kertoo.

OPEL JA NISSAN 
EDUSTUKSEEN

Myyntiä ryhdyttiin paikkaamaan myös uusilla 
merkkiedustuksilla. Ensin laajennettiin merkki-
valikoimaa Tampereella, jossa mukaan otettiin 
saksalaismerkki Opel. Edustus oli tietoinen riski: 
Autosalpa oli nuori yritys Pirkanmaan alueella, 
eikä vakituista asiakaskantaa ollut vielä kertynyt. 
Siksi markkinointiinkin oli panostettava eri taval-
la kuin muilla alueilla.

”Suuressa kaupungissa tunnettuuden ja asiakas-
suhteen luominen vie aikaa, varsinkin kun takana 
ei ole sellaista historiaa kuin Autosalvan muilla 
paikkakunnilla”, Marjukka valaisee Tampereen 
tilannetta. 

Vuonna 2015 Keravalla luovuttiin Hyundain 
edustuksesta ja tilalle tuli Nissan. Myös Kotkassa 

Nissan saatiin valikoimaan vuonna 2016, kun 
edustus siirrettiin tytäryhtiö Autoportin fuusiossa 
Autosalpaan. Nissan-liikkeenä tunnettu Auto-
portti oli ostettu liiketoimineen jo vuonna 2013. 
Nissanin huolto oli aloitettu Kotkassa samaan 
aikaan, kun Autoportti ostettiin. Tässä vaiheessa 
BMW:n lähtemisestä oli toivuttu, vaikka varas-
toon jääneiden autojen hävittäminen veikin kaksi 
vuotta. 

Liikkuvuutta merkkiedustuksissa tapahtui 
vuosien aikana muutenkin: Kouvolassa vuonna 
2010 aloitettu Fiat- ja Alfa Romeo -myynti lope-
tettiin maahantuojan vaihduttua vuonna 2013. 
Myös Mazda lähti Porvoosta ja Keravalta. 

”Rajalliset sisätilat ja maahantuojien vaatimukset 
rajoittavat edustettavien merkkien määrää – esimer-
kiksi Keravan tiloissa voidaan pitää kerrallaan vain 
noin kolmen merkin edustus”, Tuukka kertoo. 

Maahantuojien vaatimukset ja kriteerit olivat 
tiukkoja, eikä tietyn merkin saaminen edustuk-
seen ollut aina helppoa. Tiloilta, toimintatavoilta 
ja henkilöstöltä edellytettiin tiettyä tasoa, jota mi-
tattiin vuosittain tarkastuskäynneillä eli auditoin-
neilla. Kriteerien ylläpitämiseksi oli koko yhtiössä 
nimettävä yksi henkilö, jonka vastuulla kaikkien 
merkkien kriteerien täyttyminen oli. Paikallisen 
henkilökunnan oli mahdotonta ehtiä opettele-
maan ohjeistuksia ulkoa.    

Merkkiedustuksissa tapahtuneiden muutosten 
myötä kauppa alkoi elpyä, kunnes toukokuussa 
2015 autoverospekulaatiot nousivat taas pinnalle. 
Hallitusneuvotteluista oli lähtenyt liikkeelle huhu 
veron alentamisesta, ja tiedotusvälineet saivat 
kipinän kirjoittaa käsittämättömistä tuhansien 
eurojen veroalennuksista. Kauppa pysähtyi het-
keksi, kun kaikki jäivät odottamaan edullisempia 

hintoja. Niitä ei kuitenkaan kuulunut. Hallituk-
sen julkaistua lopullisen ohjelmansa juhannuk-
sen jälkeisellä viikolla selvisi, että veroalennus 
jaettaisiin neljälle vuodelle. Tiedotusvälineissä oli 
käytetty esimerkkinä luksusluokan autoa ja vero 
oli laskettu kerta-alennuksena. 

”Onneksi markkinat palautuivat normaalitasolle 
nopeasti”, Marjukka toteaa helpottuneena.  

 

VALTION ROMUTUS-
KAMPANJASTA 
MENESTYS

Heinäkuussa 2015 myyntiin saatiin lisää vauh-
tia, kun valtio käynnisti historiallisen avustuspro-
jektin autokannan nuorentamiseksi. Aloitettiin 
Suomen ensimmäinen romutuskampanja. Kam-
panjan ideana oli, että vanha auto tuli romuttaa, 
sen tilalle hankkia uusi vähäpäästöinen auto ja 
toimittaa romutustodistus autoliikkeeseen. Ko-
keilu oli niin suuri menestys, että valtion siihen 
varaamat rahat loppuivat kesken. Uudesta autosta 
sai 1000 euron veroalennuksen sekä 500 euron 
lisäalennuksen. Kampanja paransikin erityisesti 
vähäpäästöisten pikkuautojen myyntiä ja poisti 
liikenteestä vanhoja, suuripäästöisiä autoja. Tra-
fin teettämän kyselyn mukaan suurin osa auton 
ostaneista olisi jättänyt auton hankkimatta ilman 
kampanjatukea. 

Uudet merkit ja romutuskampanja vaikuttivat 
positiivisesti Autosalvan liikevaihtoon. Vuonna 
2015 päästiin lähes 122 miljoonaan euroon ja net-
totuloksessa 1,8 miljoonaan. Marjukka uskalsi jo 
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luonnehtia tulosta hyvin tyydyttäväksi, kehittyi-
hän Autosalvan myynti paljon yleisiä markkinoita 
vauhdikkaammin. Siinä missä automarkkinat kas-
voivat 2,4 prosenttia, olivat Autosalvan kasvuluvut 
15 prosentin luokkaa.

ASIAKASKOKEMUS 
EDELLÄ 

Yksi syy markkinoita nopeampaan kasvuun oli 
Autosalvan tahto panostaa asiakaspalveluun ja 
asiakaskokemukseen. Jo Jorman toimitusjohta-
jakautena oli mietitty, mitä asiakkaan sitoutta-
minen käytännössä tarkoittaa, ja miten asiointi 
Autosalvassa olisi asiakkaalle mahdollisimman 
helppoa ja vaivatonta. Ajatusten pohjalta syntyi 
yksi suomalaisen autokaupan ensimmäisistä kan-
ta-asiakasjärjestelmistä. Aluksi Autosalpa Klubi 
toimi pienimuotoisena, ja sen suurin kilpailuetu 
muihin autoliikkeisiin verrattuna oli veloituk-
seton sijaisauto huollon ajaksi. Kun sukupolvi 
vaihtui, Klubia ja sen palveluja kehitettiin entistä 
enemmän asiakkaiden tarpeita vastaaviksi.  

Vuoteen 2016 mennessä asiakaskanta oli kasva-
nut merkittäviin lukemiin, ja Autosalpa Klubiin 
kuului jo 18 000 asiakasta. Klubi-jäsenyys alkoi 
auton ostosta, ja jäsenyyden säilyminen edellytti 
auton vuosi- ja määräaikaishuoltojen teettämistä 
Autosalvassa. Sitoutumisen vastineeksi klubilaiset 
saivat sijaisauton lisäksi jo paljon muitakin etuja. 
Renkaidenvaihto ainoastaan klubilaisille järjestet-
tävänä renkaidenvaihtopäivänä, erilaiset vapaa-
lippuarvonnat, suksiboksin vuokrausmahdolli-
suus sekä huollon kausittain vaihtuvat tarjoukset 

olivat vain muutamia esimerkkejä eduista, joista 
klubilaiset pääsivät nauttimaan. Vuosien varrella 
Klubia kehitettiin jatkuvasti vastaamaan parem-
min asiakkaiden tarpeisiin. Vuonna 2017 asiak-
kaat saivat jo pakettiauton lainaan veloituksetta 
neljäksi tunniksi sekä auton käyttöönsä enintään 
10 päivän ajaksi edullisella päivävuokralla. Yhteis-
työkumppaneiden kanssa asiakkaille järjestettiin 
erilaisia tapahtumia hiihtokoulusta golfkisoihin. 

”Kyseessä on suurin kilpailuetumme ja osa yrityk-
semme brändiä. Klubi on vahva osoitus siitä, että 
teemme asiat rohkeasti eri tavalla kuin muut. Jos 
haluamme tarjota asiakkaille jotain sellaista, mitä 
he eivät toisen autoliikkeen asiakkaana saa, meidän 
täytyy olla jatkuvasti innovatiivisia ja askelen edellä 
muita”, Tuukka toteaa.  

Asiakaskokemus ja sen merkitys liiketoimin-
nan kannalta oli myynnistä ja markkinoinnista 
vastaavan Tuukan lempiaiheita. Sen priorisointi 
kilpailuetuna ei jäänyt myöskään henkilökunnalta 
huomaamatta – yrityksen johto suhtautui vaka-
vasti kaikkiin asiakaspalautteisiin, joissa asiakas 
oli esimerkiksi jäänyt ilman palvelua myymälässä.  

”Autokauppa ei ole maailman vaikein ala. Kil-
pailu on kovaa, ja joka päivä aloitetaan nollasta. 
Asiakaspalvelu ja sen nopeus ovat ainoita asioita, 
joista tuotto riippuu. Kun markkinaosuus nousee 
hitaasti, sitä nostetaan käytännössä jokaisella asia-
kaskäynnillä erikseen. Vain hyvä ja henkilökohtainen 
asiakaspalvelu johtaa volyymiin ja voittoon, sillä se 
on ainoa isompi asia, johon voimme itse vaikuttaa. 
Muut ovat maahantuojasta ja tuotteesta kiinni”, 
Tuukka selventää.  

Asiakaskokemukseen panostus myös näkyi. 
Vuonna 2016 Autosalvan liikevaihto nousi 135 
miljoonaan euroon ja tulos kasvoi 2,7 miljoonaan 
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euroon. Samana vuonna saavutettiin uusi ennätys 
sekä uusien että käytettyjen myynnissä. Uusia 
autoja oli vuoden aikana myyty lähes 2 500 kap-
paletta ja käytettyjä ensimmäisen kerran yli 5  000. 
Yhtiö oli taloudellisesti vahvassa kunnossa, olihan 
vuoden 1993 jälkeen tehty joka vuosi positiivinen 
tulos. 

NOPEAMPAA 
PALVELUA

Jatkuvasti ajan trendejä seuraava Autosalpa 
päätti seuraavaksi keskittyä palvelun nopeuteen. 
Aihe oli tärkeä, sillä nykypäivän asiakas ei odotel-
lut palvelua, vaan etsi paikan, josta sitä sai nopeas-
ti. Tämä selvisi hyvin myös asiakaspalautteista. 
Autosalvassa mukauduttiin trendiin ja lansee-
rattiin Tarjous tunnissa -asiakaslupaus. Lupaus 
takasi, että asiakas sai palvelua viimeistään tunnin 
sisällä yhteydenotostaan liikkeen aukioloaikoi-
na. Lupaus koski sekä myynnin että huollon 
asiakkaita. Seuraavana vuonna palvelun nopeutta 
korostettiin entisestään: Autosalvan 60-vuotis-
juhlien kunniaksi asiakkaille luvattiin myymälässä 
palvelua 60 sekunnissa. Myyjän työ siirtyi yhä 
enemmän autohalliin. Avokonttorit yleistyivät, 
ja lunastaakseen palvelulupauksen osa myyjis-
tä muutti työpisteensä ovien ja merkkialueiden 
läheisyyteen. Asiakaspalautteet siitä, että palvelua 

Autosalpa Klubi vs. KooKoo -peli on odotettu 
tapahtuma klubilaisten keskuudessa. Kuvassa 

tunnelmia vuodelta 2016.
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oli hankala saada, loppuivat lähes kokonaan. 
Palvelun helppous ja vaihtoehtoiset ratkaisut 

rantautuivat myös huollon puolelle. Autosalpa 
pilotoi Keravan toimipisteessään vuonna 2016 
Volvon uutta Volvo Personal Service -huoltokon-
septia, jossa huollot tehtiin kahden mekaanikon 
voimin samalla nosturipaikalla. Konsepti korosti 
myös mekaanikon roolia asiakaspalvelussa – asi-
akas pääsi asioimaan suoraan autoaan huoltavan 
asentajan kanssa korjaamohalliin. Asiakas välttyi 
asiakaspalveluun jonottamiselta varatessaan ai-
kaa, tuodessaan autonsa huoltoon ja hakiessaan 
sen sieltä. Pilotti onnistui erinomaisesti, ja se 
päätettiin jalkauttaa myös muihin Autosalvan pis-
teisiin. Vuonna 2017 konsepti oli käytössä Keravan 
lisäksi myös Lahdessa. 

”Niin asiakkaat kuin työntekijätkin ovat tyyty-
väisiä muutokseen. Mekaanikkojen työmotivaatio 
on noussut. Kun asiakas asioi suoraan korjaamo-
hallissa oman mekaanikkonsa kanssa, työllä on 
kasvot. Kukaan ei halua tehdä työtään huonosti ja 
pettää asiakkaan luottamusta”, kertovat Keravan 
Volvo-huollon tiiminvetäjä Samuli Nummela ja 
Volvo-mekaanikko Heikki Mölsä.  

DIGITALISAATIO 
MUUTTAA 
AUTOKAUPPAA

Oman haasteensa autonhuoltoon toi jatku-
vasti uudistuva tietotekniikka. Autojen huolto 
ja korjaus vaati työkalujen sijaan yhä enemmän 
tietoteknistä osaamista ja totutusta poikkeavia 

vianetsintätaitoja. Suuri osa toimenpiteistä teh-
tiin tietokoneen avustuksella. Kun esimerkiksi 
vuonna 2002 Volvon tietotekniikkaa vaativien 
huoltotöiden osuus oli kaksi prosenttia, oli luku 
vuoteen 2016 mennessä noussut jo 20 prosenttiin. 
Mekaanikot tarvitsivat lisäkoulutusta ja korjaus-
laitteistoa täytyi uusia, jotta uudemmatkin autot 
saatiin huollettua asianmukaisesti.

Digitalisoituminen vaikutti paitsi huoltoon 
myös muihin osastoihin. Tavaroiden internetistä, 
sosiaalisesta mediasta, chat-palvelusta ja hakuko-
nemarkkinoinnista tuli 2010-luvulla päivänpolt-
tavia aiheita, joihin oli panostettava. Autosalpa 
palkkasikin markkinointiosastolle lisää väkeä. 
Ensitutustuminen autoon tehtiin yhä useammin 
verkossa, ja kun potentiaalisia vaihtoehtoja oli 
enää muutama jäljellä, lähdettiin vasta kiertä-
mään autoliikkeitä. 

”Toistaiseksi auton ostaminen internetistä on vielä 
melko harvinaista. Koeajoa ei voi suorittaa virtuaa-
lisesti, ainakaan niin, että se olisi uskottavaa. Silti 
on selvää, että digitalisaatio ja tavaroiden internet 
muuttavat autokauppaa ja sen palveluja. Muutok-
sessa on oltava mukana, mieluummin etujoukoissa”, 
Marjukka valaisee. 

AUTOVERO-
KESKUSTELU 
SEISAUTTAA KAUPAN

Vuoden 2017 alussa Autosalpa alkoi valmistau-
tua yrityksen 60. juhlavuoden viettoon. Vuosi ei 
kuitenkaan alkanut iloisissa tunnelmissa, sillä 
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autoverokeskustelu nousi taas uutisotsikoihin. 
Liikenneministeri Anne Berner esitteli tammi-
kuussa Liikenneverkko Oy:n, jonka päämääränä 
oli poistaa autovero kokonaan vuoden 2018 alussa 
ja aloittaa tienkäyttöön pohjautuvien maksujen 
kerääminen autoilijoilta. Uudistuksella olisi huo-
lehdittu Suomen rappeutuvan tiestön ylläpidosta 
niin, että tienkäyttäjille ei olisi kuitenkaan aiheu-
tunut ylimääräisiä kustannuksia. 

”Tiedotetta ei olisi voitu julkaista pahempaan 
aikaan”, Jukka huokaisee. 

Autokauppa jäätyi. Maahantuojien vuodena-
vausnäyttelyt ja uudet mallit tekivät yleensä 
tammikuusta hyvän kauppakuukauden, mutta 
tällä kertaa halleissa tarjoiltiin näyttelykahveja 
vain kouralliselle asiakkaita. Kuluttajat eivät us-
kaltaneet tehdä päätöksiä. Autoveron suhteen oli 
liian monia kysymyksiä, joihin ei osattu vastata. 
Hyvitettäisiinkö tänä vuonna ostaneille autoveron 
osuus seuraavana vuonna, ja miten auton päästöt 
vaikuttivat tiemaksuihin?  Uutisointi riistäytyi 
käsistä, ja lööpit ehtivät herkutella aiheella viikon 
ennen kuin peli vihellettiin poikki kesken illan 
A-studio -lähetyksen. Hanke peruutettiin, mutta 
liian myöhään. Autokaupan alkuvuosi oli jo pilal-
la.  

Autosalpa jatkoi silti 60-vuotisjuhlien järjes-
telyjä. Helmikuussa vietettiin henkilökunnan 
suurta vuosijuhlaa Kouvolassa ilotulitusten ja 

Kouvolan teknisen palvelun päällikkö 
Markus Orpana.
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tanssin lomassa.  Kauppa alkoi pikkuhiljaa palata 
normaaleihin lukemiin – alkuvuoden verokohus-
ta oli selvitty säikähdyksellä, vaikka tarve veron 
uudistamiselle tiedostettiinkin. 

”Liikenteen päästövähennyksille on kovat paineet 
niin meillä kuin maailmallakin. Suomessa asetettui-
hin tavoitteisiin ei päästä, jos autoveroon ei tehdä 
muutoksia ja sitä kautta saada autokantaa nuorem-
maksi. Myös alan suuret muutokset asettavat painei-
ta autoverolle, joten uskon muutoksia vielä tulevan”, 
Tuukka toteaa. 

AUTO-ILVES OSAKSI 
AUTOSALPAA 2017

Elokuussa 2017 Autosalpa oli jälleen valmis 
ottamaan uuden askeleen eteenpäin. Elokuun 15. 
päivä  julkistettiin yrityskauppa, jossa Hämeenlin-
nassa ja Hyvinkäällä toimiva Auto-Ilves Oy siirtyi 
Autosalpa-ryhmän omistukseen. Autosalpa Oy 
osti Auto-Ilves Oy:n liiketoiminnan sekä nimen ja 
Neris Holding Oy kiinteistöt. 

Kauppa oli monella tapaa merkittävä ja yksi 
suurimmista investoinnesta koko Autosalvan 
historiassa: kaupan myötä liikevaihto kasvoi n. 
35 miljoonaa euroa ja henkilökuntaa tuli lisää 50 
henkeä. Uuden, isomman Autosalvan vuotuinen 
liikevaihto kasvoi lähes 200 miljoonaan euroon ja 
yhteenlasketun henkilöstön määrä yli 260:een.  

Auto-Ilves edusti jo samoja merkkejä kuin Au-
tosalpakin ja sen toimialue osui sopivasti Autosal-
van länsipuolelle, kehittyviin kaupunkikeskuksiin. 
Kauppa oli kaikin puolin tärkeä ja harkittu.

Marjukka kuvailee:

”Auto-Ilves on todellinen helmi autokauppojen 
kirjavassa joukossa. Sen liiketoiminta on ollut kan-
nattavaa talouden vaikeista vuosista huolimatta. 
Sijainti Autosalvan länsipuolella on mainio ja merk-
kiedustukset meille tuttuja.”

Kaupan julkistamisen jälkeen alkoi kahden yri-
tyksen strategioiden, prosessien, ohjelmistojen ja 
infrastruktuurin yhdistäminen. Projekti oli valta-
va, ja se työllisti koko hallinnon sekä operatiivista 
johtoa tehokkaasti. Ilmassa oli aistittavissa uusia 
tuulia ja intoa. Yrityskauppa avaisi vielä monia 
mahdollisuuksia.

AUTOALA 
MURROKSESSA

Yleinen käsitys on, että autoala tulee muuttu-
maan seuraavan viiden vuoden aikana enemmän 
kuin edellisen sadan vuoden aikana yhteensä. 
Lisääntynyt ympäristötietoisuus on vaikuttanut 
ja vaikuttaa edelleen autoiluun merkittävästi: 
CO²-päästöt ovat viimeisen 10 vuoden aikana pie-
nentyneet, ja vaihtoehtoiset polttoaineratkaisut, 
kuten hybridit ja sähköautot lisääntyneet. Volvon 
pääjohtaja on julistanut hiilidioksidipäästöjen 
vähentämisen autonvalmistajien tärkeimmäksi 
tavoitteeksi.  Saman merkin täyssähköbussit ovat 
jo usean vuoden ajan ajaneet Göteborgin liiken-
teessä. Kuskittomia robottiajoneuvoja voi nähdä 
Suomessakin Helsingin ja Tampereen suunnalla. 

”Meidän täytyy pystyä vastaamaan ajan trendei-
hin ja asiakkaiden autoilutarpeisiin, mutta samalla 
kuitenkin kehittää omaa bisnestämme. Muutokset 
tapahtuvat nopeammin kuin kymmenen vuotta 

”Auto-Ilveksellä on 
hyvä ja luotettava 
maine, ja sen toiminta 
on ollut kannattavaa 
talouden vaikeista 
vuosista huolimatta.”
MARJUKKA SIRÉN
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sitten, joten reagointinopeus on tärkeää”, Tuukka 
painottaa. 

Kasvaneen ympäristötietoisuuden vuoksi Au-
tosalpa onkin viime vuosien aikana panostanut 
vahvasti muun muassa uusiutuvaan energi-
aan. Kouvolan, Keravan ja Porvoon toimitilojen 
katoille rakennettiin vuosien 2015–2017 aikana 
aurinkopaneelijärjestelmät. Investointien myötä 
Autosalvasta tuli Suomen kahdeksanneksi suurin 
aurinkosähkön tuottaja. 

”Paneelit tuottavat noin viidenneksen myymä-
löiden sähkönkulutuksesta ja pienentävät samalla 
Autosalvan omaa hiilijalanjälkeä. Kokemukset ovat 
positiivisia, ja projekti jatkuu muissakin Autosalvan 
toimipisteissä. Aurinkosähköä käytetään myös koko 
ajan yleistyvien sähkö- ja hybridiautojen lataami-

seen”, kertoo Autosalvan teknisen palvelun kehi-
tyspäällikkö Reijo Puonti. 

Toinen yksityisautoiluun merkittävästi vai-
kuttava tekijä on asiakaskäyttäytymisen muutos. 
Asiakkaat arvostavat yhä enemmän auton han-
kinnan ja käytön yksinkertaisuutta. Kuluttajilla 
on selkeä tarve päästä paikasta toiseen helposti ja 
vaivattomasti. 

”Liikkumisen vaivattomuus ja helppous ovat 
arvoja, jotka tuskin tulevat muuttumaan tulevaisuu-
dessa. Teknologian nopea kehitys tarjoaa koko ajan 
uusia vaihtoehtoja auton omistamiseen ja autoiluun. 
Meidän täytyy luonnollisesti pyrkiä vastaamaan näi-
hin muutoksiin ja asiakkaidemme tarpeisiin”, Jukka 
selventää. 

Vaikka monissa suurkaupungeissa omalla 

autolla liikkuminen on hitaampaa ja kalliimpaa 
kuin julkisen liikenteen käyttäminen, niin siitä 
huolimatta yksityiskäyttöisten autojen määrä 
kasvaa joka vuosi. Oma auto siis koetaan edelleen 
vapaimmaksi tavaksi kulkea, mutta sen omistami-
sen täytyy olla vaivatonta. 

”Monet kuluttajat eivät enää halua miettiä auton 
hankkimista, välirahoja, huoltojen hintoja tai muu-
tenkaan autosta koituvia kuluja. Siksi kehittelyssä on 
erilaisia pakettiratkaisuja, joiden avulla asiakas voi 
autoilla kiinteällä kuukausihinnalla ilman yllättäviä 
kustannuksia. Paketti sisältää niin huollot, renkaat 
kuin sijaisautonkin huollon ajaksi. Kolmen vuoden 
jälkeen liike lunastaa auton takaisin ja asiakas voi 
vaihtaa seuraavan paketin tilalle”, Tuukka kertoo 
asiakkaille tarjottavista autoiluratkaisuista. 



53

60-vuotias
Autosalpa

Asiakaskäyttäytymisessä, veroasioissa ja 
ympäristötietoisuudessa tapahtuneet muutok-
set ovat muokanneet Autosalvan toimintatapoja 
vuosien saatossa. Vaikka muutokset ovat välillä 
olleet mittavia, on yksi ajatus säilynyt muutok-
sista huolimatta: asiakas on aina tärkein. Jorma 
Sirénin aloittaessa Autosalvan toimitusjohtajana 
vuonna 1993 yhtiöllä oli yksi maahantuoja ja neljä 
toimipistettä. Tällä hetkellä Autosalvalla on viiden 
merkin edustus ja kahdeksan toimipistettä: Kou-
volassa, Kotkassa, Porvoossa, Keravalla, Lahdessa, 
Tampereella, Hämeenlinnassa ja Hyvinkäällä. 
Juuriltaan kouvolalainen autotalo on lunastanut 
paikkansa luotettavana autokauppana kaikilla 
toimipaikkakunnillaan. 

”Haluamme olla asiakkaillemme autoilun lähi-
kauppa. Emme tavoittele Suomen suurimman auto-

liikkeen titteliä – meille riittää, että oman alueemme 
asiakkaat löytävät meille helposti ja pystymme 
tuottamaan heille sellaista lisäarvoa, jota he eivät 
välttämättä saa muualla asioidessaan. Tämä vaatii 
myös henkilöstöltä sitoutumista yhtiön toimin-
tatapoihin. On ollut ilo huomata, kuinka hyvällä 
porukalla, ammattitaidolla ja huolellisesti mietityllä 
merkkivalikoimalla on mahdollista saada aikaiseksi 
isojakin muutoksia. Kahdeksan toimipisteen johta-
minen vaatii yhteisiä pelisääntöjä, mutta myös sen 
tosiasian tiedostamista, että jokaisen paikkakunnan 
henkilöstö, asiakasrakenne ja asiakaskäyttäytyminen 
poikkeavat toisistaan. Samat toimintatavat eivät 
pure kaikkialla”, Marjukka miettii. 

Jorma Sirén totesi jo 50-vuotisjuhlien aikaan, 
että eteenpäin riennettäessä on koko ajan muis-
tettava huolehtia siitä, että toiminnan kehittä-

minen on jatkuvaa ja määrätietoista. Muuten 
100-vuotisjuhlat jäävät viettämättä. Marjukka 
hymyilee isänsä sanoille. 

”Autoilu tulee muuttumaan lähitulevaisuudessa, 
enkä edes uskalla ennustaa, millaista se on 40 vuo-
den päästä, kun on aika viettää yrityksen 100-vuo-
tisjuhlia. Tänä vuonna 60-vuotias Autosalpa on 
kuitenkin vahva yritys, jonka tulevaisuus näyttää 
valoisalta. Meidän tahtotilamme on olla alamme 
parhaita siinä, mitä teemme. Kun tunnemme asiak-
kaamme, olemme jo aika pitkällä. Se, että tiedämme 
mitä asiakkaamme haluavat nyt ja pystymme vas-
taamaan heidän tarpeisiinsa, on avain menestyk-
seen. Ja siitähän kaikessa liiketoiminnassa loppujen 
lopuksi on kysymys”, Marjukka vielä kokoaa ajatuk-
set yhteen.
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AUTOSALVAN TARINA ALKAA 
KOUVOLASTA 4.10.1957
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Suomen ensimmäinen 
huollon sijaisautopalvelu 
käyttöön Lahdessa

Autosalpa klubi aloittaa 
toimintansa Autosalpa 
Gold -nimellä

HUOLLON SIJAISAUTO AUTOSALPA KLUBI

Volvo-merkki on mukana alusta lähtien.

1969
1981 20051967

2001 2003

Autosalpa Porvoo

Autosalpa Lahti Autosalpa Kerava

Autosalpa Kotka
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Autosalpa Kerava
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Aurinkosähköprojekti 
aloitetaan Kouvolassa

Autosalpa täyttää 60 vuotta. 
Vuonna 2017 Autosalpa on 
menestyvä perheyritys.

UUSIUTUVAA ENERGIAA 60 VAUTOSALPA 
50 VUOTTA
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2015 20172007

Autosalpa Tampere

Autosalpa ostaa Auto-Ilveksen

Hyvinkää ja Hämeenlinna
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Toimitusjohtajat ja 
hallituksen puheenjohtajat

TOIMITUSJOHTAJAT
Jouko Paila    1957–58 
Aarne Tuomala    1958 –60 
Heikki Kontturi    1960–65 
Karl Mickos    1965–88 
Heikki Heiramo    1988–93 
Harry Timgren    1993 
Jorma Sirén    1993–2009
Marjukka Sirén-Hynninen   2009–

1957–
2017

HALLITUKSEN PUHEENJOHTAJAT
Eino Tuomala    1957–1993 
Tore Bäckström    1993–1995 
Johan Aalto    1995–1998 
Mika Seitovirta    1998–2002 
Casimir Bäck    2002–2003 
Jaakko Ekroth    2003–2008 
Jorma Sirén   2008–2016
Marjukka Sirén-Hynninen   2016–
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Paikallisjohtajat ja 
myyntijohtajat

KOUVOLA
1996 Karri Vilenius 
2004 Ari Kirvesniemi 
2006 Janne Mankki 
2013 Sami Piira

LAHTI
1981 Kari Hiukka 
1989 Heikki Kataja 
1991 Kari Hiukka 
1996 Pertti Pöhö
1998 Esa Ilmari 
1999 Juha Hirvonen 
2002 Sami Hermiö
2005 Ari Kirvesniemi 
2007 Tuukka Sirén 
2007 Jarkko Metso

1957–
2017

KOTKA
1967 Yrjö Kaaro 
1984 Pentti Laela 
1996 Heikki Savonen 
2004 Marjukka Sirén 
2005 Tuukka Sirén 
2007 Esa Kuva 
2007 Janne Mankki 
2009 Sami Hynninen
2016 Esa Huhtala
2017 Sami Piira

PORVOO
1969 Rolf Berg 
1970 Jorma Piippo 
1973 Tor-Gunnar Riska 
1981 Carl Johan Sjöstedt 
1996 Juha Hirvonen 
1999 Stefan Berlin 
2011 Tuukka Sirén

KERAVA
2005 Marjukka Sirén 
2006 Tuukka Sirén 
2012 Ville Risu 

TAMPERE
2011 Ari Kirvesniemi
2013 Mika Valkila
2015 Kalle Rantala

HÄMEENLINNA
2017 Jarkko Metso

HYVINKÄÄ
2017 Jarkko Metso
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